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گزارش اختصاصی 
روزنامهروزنامه  

شبکه  هنری  ـ  فرهنگی  رویدادهای  برگزیدگان  از  تجلیل  آیین  دومین 
جمعیت  مدیرعامل  حضور  با  هرمزگان  هلال احمر  جمعیت  دانش آموزی 

هلال احمر استان و معاون امور پرورشی آموزش و پرورش برگزار شد.
برگزیدگان  از  تجلیل  آیین  دومین  اندیشه؛  دریای  اختصاصی خبرنگار  گزارش  به 
رویدادهای فرهنگی ـ هنری شبکه دانش آموزی »هلالیتا« با حضور مختار سلحشور، 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان و دکتر میرزاده، معاون امور پرورشی 

آموزش و پرورش استان، برگزار شد.
در این مراسم از منتخبین رویدادهای شبکه هلالیتا با حضور دانش آموزان، معلمان و 

مربیان تقدیر به عمل آمد و جوایز برگزیدگان اهدا شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان در این آیین با اشاره به نقش اثرگذار 
شبکه هلالیتا، این شبکه را رسانه ای فعال و پرشتاب توصیف کرد و گفت: رشد قابل 
توجه تعداد اعضای این شبکه نشان دهنده فعالیت مؤثر و جریان ساز آن در حوزه 

فرهنگی و تربیتی است.
وی افزود: شبکه هلالیتا بستری مناسب برای پرورش خلاقیت، مسئولیت پذیری 
فرهنگ  ترویج  در  مهمی  نقش  و  است  دانش آموزان  میان  در  داوطلبی  روحیه  و 

نوع دوستی و امدادرسانی ایفا می کند.
گفتنی است در این آیین، الهیار بارانی از اعضای فعال شبکه هلالیتا که در عملیات 
امدادرسانی به سیل مهرگی شهرستان سیریک نقش مؤثری داشت، به عنوان عضو 

افتخاری جمعیت هلال احمر معرفی و مورد تقدیر ویژه قرار گرفت.
اسامی برگزیدگان  و رشته ها: فرزانه سجودی زاده ازبندر عباس؛مهوش قهرمانی-

بندرعباس،فخریه اسلامی -برگزیده جشنواره ماهک  از  برگزیده جشنواره ماهک 
ازقشم. عریم خرم -برگزیده جشنواره سرود آوای هلال و امین تعیقی کمال آبادی

برگزیده جشنواره سرود آوای هلال از میناب.
معصومه کمالی خبرنگار برتر هلالیتا ازمیناب.

پارمیس پورحبیبیی برگزیده رویداد سی شب سی قصه ازجاسک.
فاطمه رضا زاده برگزیده رویداد سی شب سی قصه ازکیش.

آمنه رستمی ،زنگ زندگی.

درخشش شبکه هلالیتا در هرمزگان؛

هلالیتا رسانه ای پرشتاب در مسیر تربیت نسل امدادگر

رقابت رقابت ۱۲۱۱۱۲۱۱ نفر نفر برای برای
  مدیریت  شهرهای مدیریت  شهرهای 

هرمزگانهرمزگان
صفحه8

اختصاصی 
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رویدادهای خبری استانخبری

پایش و نمونه برداری از 
جایگاه های سوخت خودروهای 
سنگین سطح شهر بندرعباس

رئیس اداره پایش و نظارت محیط زیست هرمزگان 
گفت: پایش و نمونه برداری از جایگاه های سوخت 
انجام  بندرعباس  شهر  سطح  سنگین  خودروهای 

شد.
به گزارش دریای اندیشه ، علی تقی زاده از پایش و نمونه 
برداری از جایگاه های سوخت توزیع کننده نفت خبرداد 
و افزود: در استان هرمزگان جمعاً ۸ جایگاه توزیع کننده 
سوخت نفت گاز در استان هرمزگان تحت پایش و نظارت 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور قرار دارد که به طور 
فصلی از سوی تیم پایش اداره کل حفاظت محیط زیست 
هرمزگان نمونه برداری و در آزمایشگاه این اداره کل با 
استفاده از دستگاه سولفور آنالایزر از نظر کیفیت سوخت 

تحت نظارت و کنترل قرار می گیرد.
وی افزود: نمونه برداری و پایش سوخت نفت- گاز بر 
اساس آیین نامه فنی در زمینه کنترل و کاهش آلودگی 
منظور  به  و  پاک(  هوای  قانون   )۲( ماده  ها)موضوع 

اطمینان از حدود مجاز آلایندگی صورت می پذیرد.

مدیرعامل منطقه آزاد قشم 
رقیبش را قائم مقام کرد

علی  قشم،  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  حکم  با 
سرپرست  و  مدیرعامل  قائم مقام  عنوان  به  کمالی 
کمالی  علی  شد.  منصوب  مدیریت  توسعه  معاونت 
منطقه  مدیرعاملی  در پست  رقیب محمدرضاکلایی 
مقامی  قائم  پست  اساسا  دید  باید  بود.  قشم  آزاد 

کارایی خاصی در این سازمان دارد؟
به گزارش دریای اندیشه ، محمدرضا کلائی، رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، طی حکمی 
سمت  به  را  مدیره،  هیئت  موظف  عضو  کمالی،  علی 
قائم مقام مدیرعامل و سرپرست معاونت توسعه مدیریت 

منصوب کرد. 
تسریع  و  مدیریتی  تقویت ساختار  با هدف  انتصاب  این 
در اجرای برنامه های توسعه ای سازمان انجام شده است.
مدیریت های  بر  علاوه  صادره،  حکم  متن  اساس  بر 
تعاون،  مدیریت  مدیریت،  توسعه  معاونت  زیرمجموعه 
کار و رفاه اجتماعی، مدیریت حسابرسی و امور مجامع و 
همچنین مدیریت فناوری اطلاعات و تحول دیجیتال نیز 

ذیل این معاونت فعالیت خواهند کرد.
زیرمجموعه،  مدیریت های  از  کمالی  بازدید  با  همزمان 
تقدیر  سازمان،  پیشین  معاون  نصرتی،  احد  خدمات  از 
تلاش ها،  از  قدردانی  ضمن  مراسم  این  آمد.  عمل  به 
زمینه ساز انتقال تجربه و تداوم برنامه های جاری در مسیر 
توسعه مدیریت سازمان شد.در ادامه جلسه امروز، نصرتی 
وضعیت  بررسی  به  تخصصی  گفت وگویی  در  کمالی  و 
بودجه های  تحلیل  مصارف،  و  منابع  هزینه ها،  و  درآمد 
جاری و عمرانی و همچنین وضعیت قراردادی کارکنان 

در سال های اخیر پرداختند.

برداشت گیاه مارچوبه از زمین های 
کشاورزی بخش شمیل

برداشت گیاه دارویی مارچوبه از یک هکتار زمین های 
کشاورزی بخش شمیل آغاز شد.

اندیشه؛ رئیس مرکز جهاد کشاورزی  به گزارش دریای 
بخش شمیل گفت: امسال برای نخستین بار گیاه دارویی 
مارچوبه کشت شده است و پس از ۷ ماه، اکنون در حال 

برداشت این گیاه ارگانیک هستیم.
مریم فامیل پیش بینی کرد در سال زراعی امسال کشت 

این محصول به ۱۰ هکتار افزایش یابد.
وی گفت: از هر هکتار بین سیصد تا ۴۰۰ کیلو محصول 
بخش  کشاورزی  جهاد  مرکز  می شود.رئیس  برداشت 
شمیل افزود: برداشت مارچوبه بعد از کف بری بصورت 
هر دو روز یکبار صورت می گیرد.وی افزود: گیاه مارچوبه 
با توجه به فصل و میزان رطوبت محیط آبیاری می شود و 
در صورت مساعد بودن شرایط جوی ممکن است تا یک 

ماه نیاز به آبیاری نداشته باشد.

ایستگاه خبر

مردم هرمزگان ۷ میلیارد و ۷۸۰ میلیون 
تومان به نیازمندان کمک کردند

مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان از جمع آوری ۷ میلیارد و ۷۸۰ 
میلیون تومان صدقه با مشارکت مردم و خیرین برای رفع مشکلات 
نیازمندان در استان خبر داد.حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد استان 
هرمزگان در این خصوص اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا 
کنون از محل مشارکت های مردمی و خیرین مبلغ ۷ میلیارد و ۸۷۰ 
میلیون تومان در قالب صدقه به نیازمندان استان هرمزگان کمک 
شده که در سرفصل های مختلف به منظور رفع مشکلات ضروری 

این خانواده های معزز هزینه شده است.

توقیف ژنراتور برق قاچاق
 در هرمزگان

دیزل  دستگاه  یک  کشف  از  هرمزگان  استان  انتظامی  فرمانده 
ژنراتور برق قاچاق به ارزش ۲۰ میلیارد ریال در شهرستان پارسیان 
خبر داد. سردار علی اکبر جاویدان اظهار داشت: مأموران انتظامی 
مستقر در ایستگاه بازرسی لاور چهو این شهرستان حین کنترل 
و  مشکوک  تریلی  کامیون  دستگاه  یک  به  عبوری  خودروهای 
را  خودرو  بررسی  جهت  مأموران  افزود:  دادند.وی  توقف  دستور 
از آن یک دستگاه دیزل ژنراتور برق فاقد  متوقف و در بازرسی 
مجوز قانونی و گمرکی کشف و یک متهم راننده را دستگیر کردند.

دستگیری ۱۵ نفر از لیدرها و عوامل اصلی 
اغتشاشات در هرمزگان

 ۱۵ نفر از لیدرها و عوامل اصلی اغتشاشات اخیر توسط پاسداران 
گمنام سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان شناسایی و دستگیر 
علیه  امام سجاد  سپاه  عمومی  روابط  معاونت  اطلاعیه  شدند.در 
السلام آمده است؛ در پی رصدهای مستمر اطلاعاتی و اشراف 
کامل و اقدام بموقع اطلاعاتی پاسداران گمنام امام زمان )عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه امام سجاد علیه السلام هرمزگان ۱۵ نفر از 
لیدرها و عوامل تاثیرگذار آشوب های چند روز اخیر استان هرمزگان 

شناسایی و دستگیر شدند.



عالم اهل سنت جنوب ایران با اشاره به جنایت ها و سیاست های 
خصمانه آمریکا علیه ملت ایران، تأکید کرد: نمایش های فریبکارانه 
ترامپ نه تنها دلسوزی نیست، بلکه به کشته و زخمی شدن صدها 

ایرانی در جنگ ۱۲ روزه انجامید.
شیخ  بندرخمیر؛  شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
و  اخیر  به حوادث  اشاره  با  اهل سنت جنوب کشور،  عالم  بازماندگان، 
سابقه طولانی دخالت های آمریکا و هم پیمانانش در منطقه، اظهار کرد: 
ترامپ تروریست است و دستش به خون ملت ایران آلوده است. آخرین 
باری که او وانمود کرد برای مردم ایران دلسوزی می کند، نتیجه آن در 

جنگ ۱۲ روزه، کشته و زخمی شدن صدها ایرانی بود.
وی افزود: جنایتکاران تاریخ همواره در برابر خورشید حقیقت ایستادگی 

کرده اند، اما خود نیز به خوبی می دانند که نابودشدنی هستند. ملت ایران 
هرگز از یکپارچگی، هویت و رهبری خود دست نخواهد کشید، زیرا رمز 
بقا و استواری این ملت در طوفان ها و تلاطم ها، وحدت ملی و رهبری 

فرزانه انقلاب اسلامی است.
این عالم اهل سنت با خطاب قرار دادن مردم ایران تصریح کرد: مردم 
باید هوشیار باشند و دلیل دشمنی آمریکا و صهیونیست ها با رهبر معظم 
انقلاب اسلامی را به درستی درک کنند؛ چرا که ایشان همواره کشتی 
انقلاب و کشور را در سخت ترین شرایط به سوی عزت، اقتدار و استقلال 

هدایت کرده اند.
 وی در پایان با محکوم کردن اظهارات گستاخانه اخیر مقامات آمریکایی 
دهه  چهار  در  ایران  ملت  علیه  وحشیانه  تحریم های  کرد:  خاطرنشان 

گذشته، سند آشکار خوی درندگی دشمنان این ملت است؛ دشمنانی که 
حتی دارو و درمان مردم بی گناه را نیز هدف قرار داده اند.

عالم اهل سنت جنوب کشور؛

وحدت ملی و رهبری انقلاب سد راه دشمنان است



 مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان:

مدارس کانون اصلی تربیت و انتقال فرهنگ اصیل ایرانی-اسلامی هستند

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: مدارس کانون اصلی تربیت و انتقال فرهنگ اصیل 
ایرانی-اسلامی هستند.

به گزارش دریای اندیشه ، منوچهر ضیایی در همایش دوره آموزشی توانمندسازی و تقویت جایگاه مدارس 
در مواجهه با آسیب های اجتماعی و فرهنگی ناحیه ۱ بندرعباس، با گرامیداشت ایام الله دهه فجر و تبریک به 
مناسبت سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، اظهار داشت: توفیق خدمت به مردم شریف ایران و حضور 

در جمع معلمان و مربیان پرورشی که فرزندان این مرز و بوم را تربیت می کنند، ارجمند است.
وی با اشاره به جایگاه رفیع معلمان و مربیان در نظام تعلیم و تربیت، تصریح کرد: شما به عنوان مجریان و 
سیاستگذاران امر تربیت، نقشی کلیدی در شکل گیری شخصیت دانش آموزان ایفا می کنید. بخش عمده ای از 
فرهنگ سازی و تربیت کودکان و نوجوانان در مدارس صورت می گیرد و این مسئولیتی خطیر است که بر عهده 

شماست.
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان، مدرسه را همچون اکسیژن برای جامعه توصیف کرد و افزود: مدرسه 
نهادی است که نفس اجتماعی می گیرد و انسجام ایجاد می کند. در دنیای امروز که فرهنگ های مختلف در کنار 
هم قرار دارند، ما با تکیه بر فرهنگ غنی ایرانی-اسلامی، مفاهیمی همچون عزت، مقاومت، صبر و شجاعت را 
که ریشه در عاشورا دارد، به نسل آینده منتقل می کنیم. این مفاهیم چسبی محکم برای ایجاد انسجام اجتماعی 

در مدارس و جامعه است.
ضیایی با تأکید بر لزوم تقویت هویت ملی و مذهبی در دانش آموزان، خاطرنشان کرد: برگزاری آیین های ملی 
ایجاد حس  برای  ابزارهایی هستند  نوروز، همه  مانند  مناسبت هایی  و گرامیداشت  اجرای سرودها  و مذهبی، 
عزت مندی و تعلق خاطر در دانش آموزان. ما باید تلاش کنیم تا شخصیت بچه ها در مدارس ساخته شود و آن ها 

به قهرمانان ملی، شاعران و رزمندگان کشور خود افتخار کنند.
این مقام مسئول در ادامه به اهمیت روش های نوین در تربیت اشاره کرد و گفت: انتقال فرهنگ تنها از طریق 
سخنرانی امکان پذیر نیست، بلکه باید دانش آموزان را درگیر فعالیت های فرهنگی و عملی کنیم تا آن ها تجربه 
کسب کنند. هر برنامه فرهنگی در مدرسه باید یکی از سه هدف شخصیت سازی، مهارت افزایی یا ایجاد انسجام 

را دنبال کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران به برکت خون شهدا و رهبری های 
حکیمانه به ثمر نشسته است، تأکید کرد: تداوم این انقلاب در گرو تربیت نسل آینده بر اساس ارزش های دینی 
و انقلابی است. ما باید از فرصت طلایی حضور دانش آموزان در مدارس استفاده کرده و آن ها را برای آینده ای 

روشن و مسئولیت پذیر آماده کنیم.
ضیایی در پایان با تشکر از تلاش های معاونت پرورشی و تمامی دست اندرکاران برگزاری این همایش، ابراز 
امیدواری کرد که با همدلی و تلاش جمعی، شاهد ارتقای جایگاه مدرسه در پیشگیری از آسیب های اجتماعی و 

تربیت نسل سالم و متعهد باشیم.

آزاد  منطقه  مراکز گردشگری سازمان  و  بر خدمات  نظارت  مدیر 
فرآیند  شدن  نهایی  و  تخصصی  مرکز  یک  راه اندازی  از  کیش، 
نیروی  تربیت  هدف  با  گردشگری  تخصصی  هنرستان  تأسیس 

انسانی متخصص خبر داد.
تأکید  با  اندیشه، سید محمدامین جعفری حسینی  به گزارش دریای 
بر دستورالعمل محوری این سازمان مبنی بر تعامل سازنده با بخش 
خصوصی، بزرگ ترین مانع در مسیر ارتقاء کیفی خدمات گردشگری در 

جزیره را نیروی انسانی فاقد مهارت کافی عنوان کرد.
وی با تشریح راهکار سازمانی برای رفع این چالش ساختاری، اظهار 
داشت: بر همین اساس، سازمان منطقه آزاد کیش به زودی اقدام به 
تأسیس مرکز آموزش و توانمندسازی جامعه محلی و نیروی انسانی 

می کند. وظیفه محوری این مرکز، شناسایی، جذب، هدایت و معرفی 
نیروهای مستعد و آموزش دیده به مراکز اقامتی، پذیرایی و گردشگری 
منطقه است تا اطمینان حاصل شود که زیرساخت های خدماتی جزیره 
از کادر مجرب بهره مند می شوند.جعفری حسینی با ابراز خرسندی از 
این  از گشایش  استقبال گسترده جوامع حرفه ای و بخش خصوصی 
هتلداری،  جوامع  همدلی  و  همراهی  با  حاضر،  حال  در  افزود:  مرکز، 
پذیرایی، تفریحات دریایی و فعالان برگزاری رویدادها، جزیره کیش به 

کانون عملی استعدادیابی و پرورش نیروی کار تبدیل می شود.

افق بلندمدت؛ راه اندازی هنرستان تخصصی گردشگری
تحقق  کوتاه مدت،  اقدامات  موازات  به  داشت:  اظهار  ادامه  در  وی 

زیرساخت های آموزشی بلندمدت را در اولویت قرار داده ایم. از همان 
آغاز دوره جدید مدیریتی، یکی از تصمیمات راهبردی که با استقبال 
معاونت گردشگری مواجه شد؛ تأسیس هنرستان فنی و حرفه ای در 

مقطع متوسطه با تخصص محوری در حوزه گردشگری بود.
در  مدیریتی  تغییرات  از  ناشی  آمده  پیش  تأخیرات  به  اشاره  با  وی 
مستمر  پیگیری های  با  خوشبختانه  افزود:  کیش،  پرورش  و  آموزش 
میراث  وزارت  و  پرورش  و  آموزش  وزارت  با  مؤثر  هماهنگی های  و 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، این طرح مهم نهایی شده است و 
آماده هستیم با صدور اولین فراخوان شناسایی و جذب جوانان مستعد، 
امکان تحصیل تخصصی در نظام آموزشی رسمی کشور را از طریق 

این هنرستان در حوزه های گردشگری در جزیره کیش فراهم کنیم.

مدیر نظارت بر خدمات و مراکز گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش:

از استعدادیابی در هنرستان تخصصی تا تربیت نیروی ماهر
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ایستگاه خبــر  

کشف ۱۳ میلیارد ریال کالای 
قاچاق در سواحل قشم و 

بندرلنگه

فرمانده پایگاه دریابانی قشم گفت: در یک عملیات 
مشترک بین پایگاه دریابانی قشم و پایگاه دریابانی 
 ۱۳ ارزش  به  قاچاق  کالای  مقادیری  بندرلنگه، 

میلیارد ریال از سوی مرزبانان کشف شد.
طولابی،  فیروز  سرهنگ  ؛  اندیشه  دریای  گزارش  به 
پایگاه  همکاری  با  پایگاه  این  مرزبانان  کرد:  اظهار 
دریابانی بندرلنگه در حین گشت زنی و کنترل سواحل 
حوزه استحفاظی، موفق به شناسایی و کشف مقادیر قابل 

توجهی کالای قاچاق شدند.
وی افزود: کالاهای کشف شده شامل ۳۵۰ قمقمه آب 
ورزشی، ۲۴ صندلی خودرو، ۵۰ ثوب البسه و ۵۰۰ قلم 
سایر لوازم و کالاهای قاچاق بوده که کارشناسان ارزش 

ریالی آن ها را ۱۳ میلیارد ریال ارزیابی کردند.
مستمر  تلاش های  به  توجه  با  کرد:  تاکید  طولابی 
مرزبانان در مقابله با قاچاق کالا، این عملیات نشان دهنده 

جدیت و دقت در حفظ امنیت و اقتصاد کشور است.

توزیع روزانه ۱۰ تن گوشت قرمز 
در ۶۰ فروشگاه عرضه کالابرگ 

در هرمزگان

شهرستان  پروتئینی  مواد  صنف  انجمن  رئیس 
تن   ۱۰ روزانه  میانگین  طور  به  گفت:  بندرعباس 
برگ  کالا  عرضه  فروشگاه   ۶۰ در  قرمز  گوشت 

الکترونیکی توزیع می شود.
به گزارش دریای اندیشه ، مهدی صادقی، رئیس انجمن 
صنف مواد پروتئینی شهرستان بندرعباس گفت: به طور 
فروشگاه   ۶۰ در  قرمز  گوشت  تن   ۱۰ روزانه  میانگین 
می شود.مهدی  توزیع  الکترونیکی  برگ  کالا  عرضه 
صادقی افزود: گوشت های قرمز از استان های یزد، فارس 
و خراسان جنوبی تامین می شود.در شهرستان بندرعباس 

۵۰۰ فروشگاه عرضه مواد پروتئینی فعال است.

با حمایت دولت مسکن کارگری 
در حال توسعه است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سیصد و سی 
و هشتمین جلسه شورای عالی کار گفت: استقبال 
و  دولت  حمایت های  با  و  این طرح شده  از  خوبی 
همکاری وزارت راه و شهرسازی، مسکن کارگری 

در حال توسعه است.
به  اشاره  با  میدری  احمد  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
کرد:  خاطرنشان  کارگران  معیشت  از  حمایت  ضرورت 
در شرایط تورمی فعلی باید تلاش کنیم پول را سمت 
این زمینه در  بتوانیم در  تا  اهداف خاص هدایت کنیم 
باشیم.وی تصریح کرد:  تورم نقش موثر داشته  کنترل 
بخش هایی از دستمزد کارگران مانند بن کارگری و حق 
مسکن در این بسته می گنجد؛ و باید در این چارچوب از 
این مولفه ها در دستمزد کارگری حمایت کنیم چرا که 
کارگران بدین ترتیب آسیب کمتری می بینند .وی تاکید 
کرد: کالابرگ الکترونیک به روش دوم یکی از مصادیق 
هدایت پول برای تثبیت خرید قدرت کارگران و کنترل 

تورم محسوب می شود .
راه های مهم  از  یکی  را  کارگری  میدری طرح مسکن 
و بنیادین برای کمک به معیشیت نیروی کار دانست و 
با ارائه گزارشی از اقدامات گفت: استقبال خوبی از این 
طرح شده و با حمایت های دولت و همکاری وزارت راه و 

شهرسازی، مسکن کارگری در حال توسعه است.

ساخت سکوی فاز ۱۱A پارس جنوبی با برش تیرورق های مربوطه 
در کارگاه های گروه سازه های دریایی مجتمع کشتی سازی ایزوایکو 
رسما وارد فاز اجرایی شد که امید می رود تا مهرماه سال ۱۴۰۶ 

ساخت این سکو تکمیل و تحویل کارفرما شود.
به گزارش دریای اندیشه ، این فاز ۱۱ که به عنوان آخرین فاز توسعه 
فازهای ۲۴گانه پارس جنوبی شناخته می شود، از اهمیت بالایی در توسعه 
افزایش  در  بسزایی  نقش  و  بوده  برخوردار  جنوبی  پارس  گازی  میدان 

ظرفیت تولید گاز کشور دارد.
مدیر گروه سازه های دریایی مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو(گفت: سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی با وزن سه هزار و ۳۰۰ تن و 
ابعاد ۲۴ متر در ۲۰ متر با ارتفاع ۱۵.۵ متر و توان استخراج ۱۰۰ میلیون 
فوت مکعب روزانه از ۱۵ حلقه چاه، به صورت خاص با متریال گرید 
S۴۲۰ ساخته می شود که استفاده از این نوع متریال در صنایع آفشور در 

کشور کم سابقه است.
محمدمهدی تعبدی در خصوص انتخاب این نوع خاص متریال اظهار 
کرد: ساخت سکوهای فاز۱۱ پارس جنوبی از این جهت با این نوع متریال 
ساخته می شود تا بتوانیم سازه را با حداقل وزن ممکن به پایان برسانیم.

وی ادامه داد: امیدواریم با مساعدت شرکت نفت و گاز پارس به عنوان 
این  ایزوایکو  همکاران  و  کارفرما  به عنوان  پتروپارس  شرکت  مالک، 
پروژه که شامل یک سکو، ۲ پل و ۲ سه پایه می باشد تا مهرماه سال 
۱۴۰۶ به پایان برسد.ایزوایکو پیش از این نیز با ساخت سکوهای سایر 
فازهای پارس جنوبی توانمندی خود را در حوزه طراحی، ساخت، نصب و 

راه اندازی انواع سکوهای گازی و نفتی به اثبات رسانده است.
مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو(، که هم اکنون 
بیش از یک هزار نفر در آن مشغول به فعالیت هستند، در سال ۱۳۵۲ 

در ۳۷  شناور  و ساخت  تعمیرات  بازار  از  بزرگی  بخش  با هدف جذب 
کیلومتری غرب بندرعباس تاسیس شد.این مجموعه در طول سال ها 
از جمله ساخت سه فروند کشتی کانتینربر  با اجرای پروژه های کلان 
اقیانوس پیما با ظرفیت حمل ۲۲۰۰ کانتینر، که نخستین اقیانوس پیماهای 
ساخته شده در ایران و تحت کلاس GL آلمان هستند، جایگاه ویژه ای در 

صنعت دریایی کشور کسب کرده است.ا
ین مجتمع در زمینه طراحی، ساخت، حمل، نصب و راه اندازی سکوهای 
و  داشته  درخشانی  عملکرد  نیز  دانش  این  سازی  بومی  و  گاز  و  نفت 
پارس  گازی  میدان  مختلف  فازهای  در  را  بزرگی  پروژه های  توانسته 
جنوبی و توسعه میدان های نفتی هندیجان و فروزان با موفقیت به پایان 
برساند. ایزوایکو همچنین با بومی سازی دانش تعمیرات ریگ های حفاری 
دریایی و اجرای بیش از ۱۴ پروژه در این حوزه، نقشی کلیدی در کاهش 

وابستگی کشور به خارج ایفا کرده است.
ایزوایکو با استفاده از آخرین فناوری های روز دنیا و بومی سازی دانش 
مرتبط، در راستای افزایش تولید، اشتغال پایدار و قطع وابستگی کشور 
به خارج، گام های مؤثری برداشته است و تلاش می کند در افق ایران 
و  سکوسازی  کشتی سازی،  صنایع  در  الگو  و  سرآمد  مجتمعی   ،۱۴۰۴

ترمینال های نفتی و معدنی در منطقه خلیج فارس باشد.

ساخت سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی در مجتمع ایزوایکو تا مهرماه ۱۴۰۶

ارتباطات مردمی وزارت  رئیس مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد و 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مصادیق تخلف در اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیک را تشریح کرد.
به گزارش دریای اندیشه ، سجاد سنگسری، رئیس مرکز بازرسی، ارزیابی 
عملکرد و ارتباطات مردمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره 
به اینکه هیچ اجباری در خرید نشان )برند( خاص نداریم، گفت: اگر در 
افزود:  است.وی  تخلف  نشان خاصی شود،  به خرید  اجبار  فروشگاهی 
مردم فرصت دارند تا پایان فروردین ماه از اعتبارشان استفاده کنند و هیچ 
اجباری برای اینکه اعتبارشان را یکجا خرید کنند، نداریم، اگر فروشگاهی 

اجبار به این کار کند، تخلف کرده است.

با تراکنش های مختلف  سنگسری گفت: مردم می توانند در زمان ها و 
اقدام به خرید کالابرگ کنند و هیچ مسئله ای در این موضوع وجود ندارد.

سنگسری به کارمزدی که برخی از فروشگاه ها دریافت می کنند اشاره 
کرد و افزود: این موضوع تخلف است و هیچ فروشنده ای اجازه دریافت 
کارمزد از مردم ندارد و این اعتبار بصورت کامل در اختیار مردم است.وی 
با اشاره به اینکه مردم برای مشاهده کالا حتماً فاکتور خرید دریافت کنند، 
گفت: اگر تخلفاتی مانند تخلفات تعزیراتی بود به اداره تعزیرات با شماره 
۱۳۵ اعلام کنند.  گفتنی استدولت درباره طرح جدید بهبود معیشت مردم 
دوره ای  ثبات  ایجاد  دولت،  »اولویت  بود  کرده  اعلام  اطلاعیه ای  طی 

قیمت کالاهای اساسی است. 

به گزارش دریای اندیشه ؛فولاد هرمزگان امروز به عنوان یکی 
از  فراتر  نقشی  کشور،  جنوب  در  فولاد  تولید  اصلی  ارکان  از 
یک کارخانه در زنجیره ارزش فولاد مبارکه ایفا می کند؛ نقشی 
مستمر،  رکوردشکنی های  تولید،  ثبات  پایه  بر  که  راهبردی 
به سمت  حرکت  و  محصولات  کیفیت  ارتقای  فناوری،  توسعه 

استانداردهای جهانی شکل گرفته است. 
بر چالش هایی  اتکا به ظرفیت داخلی و غلبه  با  این شرکت  مدیریت 
عملیاتی،  فشارهای  و  ارزی  محدودیت های  انرژی،  ناترازی  همچون 
و  کند  تقویت  را  و هم افزایی سازمانی  کارآمدی  امید،  روحیه  توانسته 
مسیر تازه ای برای توسعه ظرفیت ها، صادرات محصولات دارای ارزش 
به  حرکت  و  آلایندگی ها  کاهش  فرآیندها،  دیجیتالی سازی  افزوده، 
سمت فولاد سبز ترسیم نماید. چشم اندازی که برای پنج سال آینده 
ترسیم شده، هرمزگان را در جایگاه یکی از قطب های رقابتی، فناورانه 
به مناسبت  رابطه  این  قرار می دهد. در  پیشرو صنعت فولاد کشور  و 
فرارسیدن سالگرد افتتاحیه شرکت، با علیرضا رحیم، مدیرعامل شرکت 
فولاد هرمزگان به گفت وگو نشسته ایم که متن کامل آن را در ادامه 

خواهید خواند:

فولاد  صنعت  در  جایگاهی  چه  در  امروز  هرمزگان  فولاد 
کشور و گروه فولاد مبارکه قرار دارد؟

فولاد هرمزگان امروز به عنوان یکی از بازوهای اصلی تولید در جنوب 
کشور، جایگاه تثبیت شده ای در زنجیره فولاد مبارکه و صنعت فولاد 
ایران دارد. این شرکت به دلیل کیفیت پایدار محصولات، ثبات تولید 
و دستیابی به رکوردهای جدید، به یکی از شرکت های مرجع در تولید 
فولاد تخت تبدیل شده و نقش مکمل و راهبردی برای فولاد مبارکه 

ایفا می کند.

مهم ترین دستاورد و نقطه عطف مدیریت شما در این مدت 
چه بوده است؟

بزرگ ترین نقطه عطف این دوره، ایجاد ثبات در تولید همراه با رشد 
انگیزه و هم افزایی در  امید،  بازگشت روحیه  مستمر و رکوردشکنی و 
میان کارکنان بوده است. ما توانستیم با اتکا به ظرفیت داخلی و به رغم 
محدودیت های انرژی و شرایط اقتصادی، خطوط تولید را در بهترین 
وضعیت عملیاتی حفظ کنیم و چندین رکورد مهم در تولید و بهره وری 

به ثبت برسانیم.

ارتباط راهبردی فولاد هرمزگان با شرکت مادر)فولادمبارکه( 
وابستگی  این  و مهم ترین مزیت  تعریف می شود  چگونه 

چیست؟
سازمانی  ساده  رابطه  یک  مبارکه  فولاد  با  هرمزگان  فولاد  ارتباط 
نیست؛ یک اتصال راهبردی در سطح فناوری، تولید، تحقیق و توسعه 
و حکمرانی صنعتی است. بزرگ ترین مزیت این ارتباط، بهره مندی از 
دانش فنی انباشته، تجربه مدیریتی و هم افزایی در زنجیره تامین است 
پروژه های  در  تسریع  و  کیفیت  افزایش  هزینه ها،  کاهش  موجب  که 
توسعه ای می شود. همچنین امسال برای نخستین بار در حوزه تامین 
انرژی نیز همکاری های دوجانبه و خوبی صورت گرفت و بخشی از برق 

فولاد هرمزگان تامین شد.

مهم ترین چالش های مدیریتی و تولیدی شرکت چه بوده و 
چگونه بر آنها غلبه کردید؟

چالش اصلی ما ناترازی انرژی، محدودیت های ارزی، شرایط تحریم و 
فشارهای عملیاتی بود.

 با برنامه ریزی دقیق برای تولید، خرید برق از بورس انرژی، همکاری و 
هماهنگی با گروه فولاد مبارکه برای تأمین به موقع برق، استفاده بهینه 
از دارایی های موجود، چابک سازی ساختارها و افزایش آمادگی واحدهای 
تولیدی، موفق شدیم این موانع را مدیریت و تولید پایدار را حفظ کنیم. 
مهم تر از همه اعتماد به نیروی انسانی متخصص بود که ما را از بسیاری 

گلوگاه ها عبور داد.

همکاری های کلان با فولاد مبارکه در حوزه تولید، توسعه و 
فناوری چه نتایجی داشته است؟

استانداردسازی  بهره وری،  افزایش  در  ملموسی  اثرات  این همکاری ها 
فرآیندها، دسترسی به فناوری های نو و کاهش ریسک های عملیاتی 
فنی  دانش  تبادل  توسعه ای،  مشترک  پروژه های  اجرای  است.  داشته 
و بهره گیری از ظرفیت های تحقیقاتی فولاد مبارکه، سرعت پیشرفت 
هرمزگان را افزایش داده و کیفیت محصولات را در سطح جهانی تثبیت 

کرده است.
با گروه فولاد مبارکه در سال  از همکاری های فولاد هرمزگان  یکی 
جاری برای تامین برق اتفاق افتاد. به طوری که با مساعدت دکتر زرندی 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه بخشی از برق فولاد هرمزگان تامین و 

موجب افزایش تولید و رکوردشکنی شد.

در حوزه توسعه پایدار و حرکت به سمت فولاد سبز چه 
برنامه هایی را در دست اجرا دارید؟

بهینه مصرف آب،  انرژی، مدیریت  مسیر ما به سمت کاهش مصرف 
کاهش آلایندگی ها و توسعه پروژه های زیست محیطی است. در کنار 
آن، به روز رسانی تجهیزات، حرکت به سمت تکنولوژی های کم کربن و 
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر از برنامه های جدی ماست. فولاد سبز 

یک شعار نیست؛ یک الزام برای آینده صنعت است.

در  دیجیتال سازی  و  نوآوری  ساختاری،  اصلاحات  نقش 
آینده شرکت چیست؟

بدون اصلاحات ساختاری و دیجیتال سازی امکان جهش تولید وجود 
هوشمندسازی  دیجیتال،  تحول  طرح های  اجرای  حال  در  ما  ندارد. 
فرآیندها، استفاده از تحلیل داده و اتوماسیون پیشرفته هستیم. این مسیر 
به ما کمک می کند با حداقل انرژی و هزینه، حداکثر بهره وری را به 

دست آوریم و قابلیت پیش بینی پذیری در تولید را افزایش دهیم.

در مسیر بهره وری و افزایش ظرفیت تولید، چه گام هایی 
برداشته شده یا در دست اقدام است؟

تمرکز ما بر بهبود راندمان خطوط، کاهش توقف ها، اصلاح فرآیندها و 
ارتقای تجهیزات کلیدی بوده است. علاوه بر این، چند پروژه توسعه ای 
کیفی  بهبود  ظرفیت،  افزایش  آن ها  هدف  که  داریم  اجرا  دست  در 

محصولات و تقویت جایگاه صادراتی فولاد هرمزگان است.

چگونه  را  آینده  سال  پنج  در  هرمزگان  فولاد  چشم انداز 
می بینید؟

رقابتی تر،  باثبات تر،  شرکت  یک  آینده  سال  پنج  در  هرمزگان  فولاد 
دیجیتالی تر و سبزتر خواهد بود. ما به دنبال تثبیت جایگاه هرمزگان 
به عنوان قطب تولید فولاد جنوب کشور، افزایش ظرفیت تولید، تحول 
فناورانه و توسعه پایدار هستیم. هدف ما این است که هرمزگان به یکی 

از بازیگران اصلی بازارهای منطقه ای تبدیل شود.
اگر بخواهید “فولاد هرمزگان فردا” را در یک جمله توصیف 

کنید، چه می گویید؟
بر  با تکیه  آینده ساز است که  و  پیشرو  فولاد هرمزگان فردا، شرکتی 
از  به یکی  بالا،  افزوده  ارزش  با  نو و توسعه محصولات  فناوری های 

مراکز اصلی تولید فولادهای پیشرفته در کشور تبدیل خواهد شد.

رئیس مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد و ارتباطات مردمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

هرمزگانی ها تخلفات طرح کالابرگ را گزارش دهند



مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان: 

چشم اندازما تبدیل شدن به یک شرکت صادراتی و تولیدکننده فولاد سبز است


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بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون؛

رضا رویگری درگذشت

تلویزیون  و  تئاتر  سینما،  پیشکسوت  بازیگر  رویگری  رضا 
اثر سکته  بر  پیشکسوت سینما  بازیگر  رویگری  درگذشت.رضا 
»اجاره  چون  فیلم هایی  و  »مختارنامه«  درگذشت.سریال  قلبی 
نشین ها«، »عقاب ها«، »بوتیک«، »یوزپلنگ«، »کانی مانگا«، 
»بلوف«، »مسافر ری«، از جمله آثاری هستند که وی در آنها 
نقش آفرینی داشته است.وی همچنین در نمایش های متعددی از 

جمله »معرکه در معرکه« به ایفای نقش پرداخته بود.

نمایشگاه عکس خانواده ایرانی در 
گالری محیطی خانه هنرمندان

»خانواده  عکس  ملی  جشنواره  نخستین  عکس های  از  منتخبی 
ایرانی« از ۲ تا ۳۰ بهمن در گالری محیطی خانه هنرمندان ایران 
»خانواده  عکس  نمایشگاه  می شود.  گذاشته  عمومی  نمایش  به 
و  زنان  امور  در  جمهوری  ریاست  معاونت  به همت  که  ایرانی« 
خانواده و با همکاری آژانس عکس انجمن سینمای جوانان ایران و 
خانه هنرمندان ایران برپا می شود، در برگیرنده ۲۱ عکس منتخب 

از عکاسان سراسر کشور است.

انتشار رمان نویسنده برگزیده 
جایزه جلال

محمدرضا بایرامی نویسنده برگزیده جایزه جلال آل احمد رمان 
»دسته  است.رمان  کرده  کتاب  بازار  روانه  را  ترسوها«  »دست 
بازار  روانه  نیلوفر  نشر  توسط  بایرامی  محمدرضا  اثر  ترسوها« 
باز هم مانند  این رمان  بایرامی در  کتاب شده است.محمدرضا 
با  مرتبط  منتشر شده، سراغ سوژه ای  تاکنون  آثارش که  دیگر 
جنگ رفته و تلاش کرده از زاویه ای دیگر به این بخش از تاریخ 

معاصر بپردازد. 

تقدیر از برگزیدگان قصه گویی 
گروهی جشنواره ماهک

 هلال احمر

در آیینی با حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی 
قصه گویی  رشته  برگزیدگان  از  بندرعباس،  شهر 
در  هلال احمر  جمعیت  ماهک  جشنواره  گروهی 

دبستان پسرانه صنعتی این شهرستان تقدیر شد.
مراسم  اندیشه؛  دریای  خبرنگار  اختصاصی  گزارش  به 
جشنواره  گروهی  قصه گویی  رشته  برگزیدگان  از  تقدیر 
و  همدلی  نوع دوستی،  فرهنگ  ترویج  هدف  با  ماهک 
فعالیت های داوطلبانه در میان دانش آموزان، در دبستان 

پسرانه صنعتی شهرستان بندرعباس برگزار شد.
شورای  اعضای  و  رئیس  حضور  با  که  مراسم  این  در 
پرورش  و  آموزش  مدیران  بندرعباس،  شهر  اسلامی 
از گروه برگزیده قصه گویی این مدرسه که  برگزار شد، 
جمعیت  ماهک  جشنواره  در  برتر  رتبه  به کسب  موفق 
هدایایی  و  تقدیر  لوح  اهدای  با  بودند،  شده  هلال احمر 

تجلیل به عمل آمد.
جمعیت  جوانان  امور  معاون  رفیعی بندری،  سحر 
هلال احمر استان هرمزگان، در این آیین ضمن تبریک به 
دانش آموزان برگزیده، اظهار کرد: جشنواره ماهک بستری 
ارزشمند برای پرورش خلاقیت، مسئولیت پذیری اجتماعی 
و روحیه انسان دوستی در میان کودکان و نوجوانان است و 
قصه گویی یکی از مؤثرترین ابزارها برای انتقال مفاهیم 

امداد، ایثار و همدلی به نسل آینده به شمار می رود.
وی افزود: جمعیت هلال احمر همواره تلاش می کند با 
زمینه مشارکت  پرورش و مدارس،  و  آموزش  همکاری 
فعال دانش آموزان در برنامه های فرهنگی و بشردوستانه 
را فراهم سازد تا آینده ای آگاه، توانمند و مسئولیت پذیر 

برای جامعه رقم بخورد.

خبــر اختصاصی

نماینده ولی فقیه استان:

مدارس به کانون های نشر معارف قرآن تبدیل شوند
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس در 
نشست شورای توسعه آموزش عمومی قرآن کریم استان، گفت: 

مدارس به کانون های نشر معارف قرآن تبدیل شوند.
به گزارش دریای اندیشه؛ آیت الله محمد عبادی زاده در نشست شورای 
تمامی  لزوم همگرایی  بر  استان،  قرآن کریم  آموزش عمومی  توسعه 
نهادهای فرهنگی و قرآنی برای تعمیق و گسترش آموزش همگانی 

قرآن کریم تأکید کرد.
وی، قرآن کریم را اساسنامه حیات فردی و اجتماعی امت اسلامی و 
نورانی هدایت بشر خواند و تصریح کرد: مقام معظم رهبری  منشور 
قرآن،  با  جامعه  عملی  انس  ضرورت  درباره  همواره  العالی(  )مدظله 
تاکیدات ویژه ای دارند. توسعه آموزش عمومی قرآن کریم، تنها یک 
فعالیت فرهنگی نیست، بلکه یک الزام استراتژیک و زیربنای ضروری 
برای تحقق تمدن نوین اسلامی و ساختن جامعه ای مبتنی بر معیارهای 

نورانی وحی است.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، هدف نهایی از آموزش های قرآنی 

را رسیدن به تربیت قرآنی و تحقق سبک زندگی اسلامی دانست و 
افزود: این مهم تنها با برنامه ریزی منسجم، استفاده از روش های نوین 
آموزشی متناسب با گروه های سنی مختلف و همچنین بهره گیری از 

ظرفیت های بی بدیل معلمان و قاریان متعهد و خلاق محقق می شود.
آیت الله عبادی زاده نقش نهادهای فرهنگی و آموزشی را در این زمینه 
کلیدی ارزیابی کرد و تصریح کرد: همه دستگاه ها موظفند با وحدت 
رویه و خرد جمعی، موانع پیش روی گسترش آموزش قرآن را بردارند 
و فضایی سرشار از معنویت و معرفت قرآنی در سراسر استان، به ویژه 

برای نسل جوان و نوجوان فراهم آورند.
جامعه  و  مدارس  گسترده  شبکه  بی بدیل  ظرفیت  به  اشاره  با  وی 
فرهنگیان، خاطرنشان کردند: آموزش و پرورش با دسترسی مستقیم به 
آینده سازان این مرز و بوم، مسئولیتی خطیر و افتخاری بزرگ در نهادینه 
برنامه ریزی  دارد.  دانش آموزان  روان  و  جان  در  قرآن  مفاهیم  کردن 
منسجم و عملیاتی این نهاد، نقطه آغاز تحقق تربیت قرآنی در سطح 

جامعه است.

شایان ذکر است در این جلسه، گزارش هایی از روند اجرایی طرح های 
آموزش عمومی قرآن در استان ارائه و در خصوص راهکارهای ارتقای 

کمی و کیفی این برنامه ها بحث و تبادل نظر شد.

 دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

۱

درخت معرفت بارس شیرینه

هو که داره مرام میلس نشینه

هوکه ادم فر وشه کس نبینس

ک دار بی ثمر من باغ همینه

۲

جوونی چی خزونی پرپر آبی

غمونم از نشاطم سرتر آبی

بریده دارشادینه غم و درد

مو هرسالم زپارم بدتر آبی

شاعر : طوبی محمدی عبده وند

۱

ما عشق به سرزمین ایران داریم

مردان وطن خواه و  دلیران داریم

هر لحظه ای پهلوان بزاید مادر

مردان دلیر مثل شیران داریم

۲

ای کاش نبود بین آدم ها جنگ

چون شیشه شدیم؛ عده ای اما سنگ

دیوانه شدیم ما همه  تنهایی

ماهی بلورینِ دل تُنگی تنگ

شاعر : فرزانه نجف زاده- روزگار

ماآدم هادر سایه می مانیم وقدرت ایستان
 در برابرنور نداریم

عبدالحسین اسدپور

انجام دهیم،  بار خواستیم کاری  آینده و فردایی ست که هر  امروز همان 
آن  به  باشیم  داشته  شروعی  یا  و  بگیریم  تصمیمی  کنیم،  ایجاد  تغییری 

محولش می کردیم.
همان فردایی که نیرو و سرمایه و سلامتی مان را جمع کردیم تا از آنها در 

آن فردا، بیشتر استفاده کنیم.
امروز نتیجه همان  دوراندیشی، احتیاط، مشقت، تلاش و ترس است. آیا 
امروز در آن جایی هستیم که پیش بینی اش را می کردیم؟ یا انتظار داشتیم 
که برایمان همان حال و هوا، همان آرامش و شادی و موفقیت را آورده 
باشد؟شاید منصفانه ترین پاسخ این باشد که بطور نسبی بتوان به آنچه در 

ذهنمان بوده رسیده باشیم و شاید هم برای بسیاری از آدم ها نه.
این که شرایط اجتماعی و اقتصادی آن قدر متزلزل و بی ثبات است که نمی 
توان به برنامه ها و پیش بینی هایمان برسیم، به کنار، اما این »بیماری فردا« 
این »سندرم روز مبادا« این »وسواس آینده« باعث شده برای خیلی از آدم 
ها، محرومیت از تفریح، لذت، موفقیت های آنی و احوالی نیروبخش بشود.

آدم هایی که مبتلایند به فردایی که قرار است بیاید اما عجیب هیچ وقت هم 
نمی آید.فردایی که هر روز موکول می شود به روز بعد و این گونه همواره 
شکست، محرومیت، فقدان، عقب ماندن و بسیاری از احساسات ناخوشایند 
دیگر را با خود می آورد و بر جان و روان فرد چیره می کند.هر چند نیروی 
آینده ای  برنامه ریزی و زندگی هدفمند برای بسیاری می تواند   اراده و 

مناسب و خوب را رقم بزند اما چندین برابر هستند افرادی که نتوانسته اند 
آن فردا را برای خود محقق کنند. این ها افرادی اند که نمی توانند با اراده 
و انگیزه کاری را پیش ببرند و یا قدرت ریسک و خطر ندارند تا بی هراس 
از آن چه ممکن است سرراهشان قرار بگیرد، دست به آزمون و خطا و یا 

خواسته ها و آرزوهایشان بزنند.
ما آدم ها در سایه روشن های بسیاری می مانیم و قدرت ایستادن در برابر 
نور و یا خلوت گزینی در سایه را نداریم. مدام در حال رفت و آمد بین سایه 
و روشنی هستیم بی آن که بدانیم کی و چه وقت باید آن جای درست را 
انتخاب کنیم.یادمان می رود عمر و زندگی بی هیچ نشانه ای از قبل ممکن 
است هر آن متوقف شود و ما دستمان از آن چه می خواستیم و می توانستیم 
سودمند باشیم دیگر کوتاه شده است.امروز همان فردا است، تا فرصت هست 
تصمیماتی را که داشته ایم، محقق کنیم پس درکتان از خود را تغییردهید 
،برای اینکه احساس ارزشمندبودن کنید باید چشمانتان را شسته وبا دیدی 
از  باید  وعشق  پذیرش  کنید  نگاه  خودتان  به  وعشق  آگاهی  خود  با  توام 
درونتان بیاید برای اینکه ارزشمند باشید نیازی نیست خاص  ومتفاوت باشید 
ارزش شما درذات واقعی وخوبی درونیتان است شمانوری بسیارزیبا هستید 
،شما عشق هستید ،شاید بتوانید عظمت خودتان را زیرخاک مدفون کنید اما 
هیچوقت نمی توانید آنرا از بین ببرید دوست داشتن خودمان کاری نیست که 
یک مرتبه اتقاق بیفتد ،فرایندی بی انتهاومداوم است از خودتان شروع می 
شود ،در آغوش گرفتن خودتان با محبت وستایش بزرگترین نعمت هست 

پس فکر امروز  به فردا موکول نکند که فردا دیر است .

وشته
دلن

صاصی
اخت

کتاب »مقدمه ای بر سفرنامه صدا«؛

دعوت نامه ای برای سفری به مقصد انسان
هرمزگان  نشر  تازه های  از  صدا«،  سفرنامه  بر  »مقدمه ای  کتاب 

است که در بندرعباس منتشر شد.
به گزارش دریای اندیشه ، کتاب »مقدمه ای بر سفرنامه صدا« اثر مرجان 
هدایت است و به عنوان یک راهنما برای آشنایی مقدماتی برای هرکسی 

که می خواهد صدای خودش را پرورش دهد، نوشته شده است.
در مقدمه این کتاب آمده است: »این کتاب، یک کتاب معمولی نیست 
بلکه نقشه گنج است؛ یک دعوت نامه است برای سفری که مقصدش، 

جایی جز وجود خود انسان نیست. 
ما در این جا با هم در مسیری قدم می گذاریم که تو را به »ملاقات با 
قدرتمندترین  و  شخصی ترین  شگفت انگیزترین،  از  یکی  صدایت« 

دارایی هایت می برد.ما در طول زندگی، آن قدر مشغول آن چه می گوییم 
بزنیم و چگونه  فراموش می کنیم چگونه می توانیم حرف  می شویم که 

صحبت می کنیم.
 این کتاب، تلنگری برای بازگشت به این »چگونه« ی فراموش شده است.

این سفر، قرار نیست تو را الزاماً به یک خواننده یا یک گوینده ی خبر تبدیل 
کند. هدف، »تبدیل کردن« نیست؛ هدف، »آشتی دادن« است. آشتی تو 

با قدرتی که از ابتدا در حنجره، ریه ها و تمامی اجزای بدنت نهفته است.
غبارگرفته  پرده های  می خواهیم  ما  است:  آمده  همچنین  کتاب  این  در 
بی توجهی را از روی این گنجینه کنار بزنیم و اجازه دهیم نور ذاتی اش 

دوباره درخشان شود.
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محمد قادری به فولاد هرمزگان 
پیوست

کشور،  فوتبال  هرمزگانی  بازیکن  قادری  محمد 
فولاد  با  قشم  شناورسازی  از  جدایی  از  پس 

هرمزگان به توافق رسید.
فوتبالیست  قادری  ، محمد  اندیشه  به گزارش دریای 
هرمزگانی پس از جدایی از تیم شناورسازی قشم در 
نیم فصل نخست لیگ دسته اول فوتبال کشور، با عقد 
قرارداد به تیم فولاد هرمزگان پیوست و در ادامه فصل 
در جمع شاگردان رضا مرتضی زاده به میدان خواهد 

رفت.
قادری که سابقه حضور در تیم های ماشین سازی تبریز، 
تراکتور تبریز، پالایش نفت بندرعباس و شناورسازی 
قشم را در کارنامه دارد، یکی از بازیکنان باتجربه فوتبال 

استان هرمزگان به شمار می رود.
تیم فوتبال فولاد هرمزگان هم اکنون با هدایت رضا 
فوتبال  دوم  دسته  لیگ  های  رقابت  در  زاده  مرتضی 
کشور حضور دارد و برای بهبود جایگاه خود و نزدیک 

شدن به مسیر صعود به لیگ یک تلاش می کند.

برنامه بازی های نمایندگان 
هرمزگان در لیگ یک اعلام شد

زمان و محل برگزاری دیدارهای نمایندگان استان 
هرمزگان در هفته های بیستم تا بیست و دوم لیگ 

دسته اول فوتبال کشور مشخص شد.
به گزارش دریای اندیشه ، برنامه مسابقات نمایندگان 
هرمزگان در هفته های بیستم تا بیست و دوم لیگ 
دسته اول فوتبال کشور فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ به شرح 
بهمنمس   ۱۳ دوشنبه   | بیستم  شد:هفته  اعلام  زیر 
| ساعت ۱۴:۳۰  – شناورسازی پی پشت قشم  کرمان 

| ورزشگاه شهید باهنر کرمان
 | تهران  زمینی  نیروی   – بندرعباس  نفت  پالایش 
بندرعباسهفته  فارس  خلیج  ورزشگاه   |  ۱۵ ساعت 
بیست ویکم | یکشنبه ۱۹ بهمنهوادار تهران – پالایش 
نفت بندرعباس | ساعت ۱۵ | ورزشگاه پاس قوامین 
تهرانشناورسازی پی پشت قشم – پارس جنوبی جم | 

ساعت ۱۵ | ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس
هفته بیست ودوم | یکشنبه ۲۶ بهمن | شهرآوردپالایش 
نفت بندرعباس – شناورسازی پی پشت قشم | ساعت 

۱۵ | ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس

بازی در ورزشگاه خلیج فارس 
بندرعباس واقعاً سخت است

از  پس  مازندران  نساجی  فوتبال  تیم  سرمربی 
تساوی برابر پالایش نفت بندرعباس، از سختی 
بازی خارج از خانه و کیفیت زمین ورزشگاه خلیج 

فارس بندرعباس گفت.
به گزارش دریای اندیشه ، فراز کمالوند سرمربی تیم 
فوتبال نساجی مازندران پس از دیدار با پالایش نفت 
فوتبال  اول  دسته  لیگ  هفته هجدهم  در  بندرعباس 
بود و  این مسابقه بسیار سنگین  کشور اظهار داشت: 
خارج  ویژه  به  فصل  نیم  ابتدایی  های  بازی  همیشه 
افزود:  دارد.وی  را  خود  خاص  های  دشواری  خانه  از 
در دقایق ابتدایی خوب نبودیم اما هرچه بازی جلوتر 
رفت به ویژه در نیمه دوم کنترل مسابقه را در اختیار 
گرفتیم و حتی می توانستیم گلهای بیشتری هم به ثمر 
برسانیم.کمالوند با اشاره به شرایط زمین ورزشگاه خلیج 
فارس بندرعباس گفت: بازی در این زمین بسیار سخت 
است، کیفیت زمین باعث میشود فوتبال از حالت زمینی 
خارج شود و این موضوع هم به تیم های میهمان و هم 

به تیم های بندرعباسی لطمه میزند.

ایستگاه خبــر

09395811629
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لیگ  های  رقابت  ادامه  در  هرمزگان  فولاد  بانوان  فوتسال  تیم 
برتر کشور، روز جمعه در بندرعباس به مصاف ایران زمین ملارد 

می رود.
به گزارش دریای اندیشه، در چارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر فوتسال 
بانوان کشور، تیم های فولاد هرمزگان و ایران زمین ملارد ۳ بهمن ماه 

از ساعت ۱۱ در سالن فجر بندرعباس به مصاف یکدیگر رفتند.
فصل  در  باثبات  عملکردی  دارا  کلثوم  هدایت  با  که  هرمزگان  فولاد 
 ۲ و  تساوی   ۲ پیروزی،   ۸ ثبت  و  امتیاز   ۲۶ کسب  با  داشته،  جاری 
شکست در رده سوم جدول قرار دارد و این مسابقه را فرصتی مناسب 
می بیند تا با استفاده از امتیاز میزبانی، گام دیگری برای نزدیک تر شدن 

به صدر جدول بردارد.
در سوی مقابل، تیم ایران زمین ملارد با ۷ امتیاز در جایگاه یازدهم 
جدول قرار دارد و در این دیدار کار دشواری مقابل تیم فولاد هرمزگان 
پیش رو خواهد داشت.با توجه به شرایط دو تیم در جدول، فولاد این 
شانس را دارد که با کسب ۳ امتیاز، مسیر خود برای نزدیک شدن به 

صدر جدول لیگ را هموارتر کند.
سطح استعداد در استان هرمزگان در تمامی رشته های ورزشی بسیار 
هم  بانوان  فوتسال  موفقیت  شاهد  بندرعباس  بر  علاوه  که  بالاست 

هستیم. 

تیم زیر ۱۸ سال ستارگان احمدی با عبور از سد اتحاد سرخون 
فوتسال جوانان  برتر  لیگ  قهرمانی مسابقات  بندرعباس، عنوان 

استان هرمزگان را از آن خود کرد.
به گزارش دریای اندیشه ، دیدار پایانی مسابقات لیگ برتر فوتسال زیر 

۱۸ سال جوانان استان هرمزگان در سالن فجر بندرعباس برگزار شد.تیم 
ستارگان احمدی موفق شد با نتیجه ۳ بر ۲ برابر اتحاد سرخون بندرعباس 

به پیروزی برسد و جام قهرمانی این رقابت ها را بالای سر ببرد.
استان  نماینده  به عنوان  این قهرمانی،  با کسب  تیم ستارگان احمدی 

هرمزگان، مجوز حضور در مسابقات فوتسال مناطق کشور را کسب کرد.
مسابقات لیگ برتر فوتسال زیر ۱۸ سال جوانان استان هرمزگان با حضور 
۱۰ تیم و در قالب دو گروه برگزار شد که پس از انجام دیدارهای مرحله 
گروهی و حذفی، تیم های ستارگان احمدی و اتحاد سرخون بندرعباس 

به دیدار پایانی راه یافتند.
همانطور که در زمینه های مختلف هرمزگان مستعد است و هرچه بیشتر 
ورود می کنیم با پتانسیل های کم نظیری برمی خوریم در حوزه ورزش 
هم با فراهم کردن حداقل ها شاهد درخشش ورزشکاران هرمزگانی در 

سطوح مختلف هستیم.
باید   ، بودیم  استعدادها  شکوفایی  شاهد  گرفته  صورت  حمایت  هرجا 
سرمنزل  به  را  استان  ورزش  بتوانیم  تا  دهیم  دست  به  دست  همگی 
مقصود برسانیم و نباید ورزش را در دستان اداره کل ورزش و جوانان و 

هیات های ورزشی تنها بگذاریم. 
باید باشگاه های ورزشی را از لحاظ اقتصادی تقویت شوندتا سرنوشت 
تنها  را  هرمزگان  آیندگان  و  نشود  تکرار  دیگر  بندرعباس  تلخ  های 
نگذاریم. موفقیت در آن است که فرصتها را مغتنم بدانیم و برای توسعه 
ورزش و موفقیت در ورزش حرفه ای برنامه ریزی کنیم تا بتوانیم این 

خواسته و تلاش به حق ورزشکاران را به سر منزل مقصود برسانیم.

ستارگان احمدی قهرمان لیگ برتر فوتسال جوانان هرمزگان شد

وزارت راه و شهرسازی
سازمان بنادر و دریانوردی 

مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان

تجدید فراخوان خدمات مشاوره نظارت عالیه و کارگاهی پروژه های سرمایه گذاری 

مدیریت بنادرو دریانوردی شهید باهنر و شرق استان

سازمان بنادر و دریانوردی در نظر دارد تجدید انجام خدمات مشاوره نظارت عالیه و کارگاهی پروژه های سرمایه گذاری 
مدیریت بنادرو دریانوردی شهید باهنر و شرق استان به شماره 1404/21 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مشاوران دارای 
صلاحیت، ارسال درخواست پیشنهاد)RFP(،ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت 
قبلی،مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1404/11/04 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: ساعت 19:00 روز شنبه تاریخ 1404/11/11

مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: ساعت 19:00 روز شنبه تاریخ 1404/11/18
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:

و  باهنر  شهید  دریانوردی  و  بنادر  قائم،اداره  پاسداران،میدان  بندرعباس،بلوار  شهر  هرمزگان،  استان  آدرس: 
تلفن:076-32129271

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس : 021-41934

دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737
اطلاعات تماس دفاتر تماس ثبت نام سایر استان ها،در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام/پروفایل تامین 
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سرمربی تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس؛7

 برابر نساجی شایسته برد بودیم

پالایش  فوتبال  تیم  سرمربی 
از تساوی  بندرعباس پس  نفت 
از  مازندران،  نساجی  مقابل 
نمایش تیمش ابراز رضایت کرد 
و به تفاوت ساختاری دو باشگاه 

اشاره داشت.
به گزارش دریای اندیشه ، ابراهیم 

صادقی سرمربی تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس پس از تساوی یک بر 
یک مقابل نساجی مازندران در هفته هجدهم لیگ دسته اول فوتبال کشور 
گفت: بازی را خیلی خوب شروع کردیم و روی برنامه تاکتیکی خیلی زود به 

گل رسیدیم.
وی افزود: در نیمه اول کاملًا بر بازی مسلط بودیم، دو موقعیت جدی داشتیم 
مثل  بزرگی  تیم  مقابل  نتیجه  کند. حفظ  بیشتر  را  اختلاف  می توانست  که 
نساجی کار ساده ای نیست.صادقی ادامه داد: در نیمه دوم روش بازی نساجی 
آینده  در هفته های  امیدواریم  استفاده کردند.  بلند  پاس های  از  و  تغییر کرد 

شرایط بهتری داشته باشیم.
سرمربی پالایش نفت بندرعباس در پایان با اشاره به مقایسه های انجام شده 
گفت: مقایسه پالایش با نساجی درست نیست، نساجی باشگاهی باسابقه با 
ساختار و امکانات قوی است، در حالی که پالایش باشگاهی نوپا محسوب 
می شود، هرچند شرایط ورزشگاه خلیج فارس نسبت به گذشته به مراتب بهتر 

شده است.



وزارت ورزش و جوانان با هدف ضرورت و حفظ کرسی های بین 
المللی، کمیته دیپلماسی را در شورای عالی ورزش کشور راه اندازی 

می کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، 
الملل وزارت ورزش و جوانان به منظور بررسی آخرین  دفتر امور بین 
وضعیت کرسی های بین المللی ایران در مجامع ورزشی جهانی و آسیایی، 
نشستی را به ریاست وزیر ورزش و جوانان و با حضور تعدادی از صاحبان 

این پست های موثر برگزار کرد تا تحلیلی از شرایط موجود داشته باشد.

طبق آخرین آمار اعلام شده، ورزش کشور در مجموع دارای ۲۹۲ کرسی 
بین المللی مختلف در رشته های المپیکی و غیر المپیکی است که از این 

تعداد، ۱۴۵ مورد آن به رشته های المپیکی اختصاص دارد.
بر این اساس از آنجا که کسب مناصب بین المللی در رشته های المپیکی 
همواره از اهمیت بیشتری برخوردار است، حاضرین این نشست نفراتی 
بودند که صاحب پست های اثرگذار و درخورتوجه فدراسیون های جهانی 
موثر  کرسی های  صاحبان  بودند.جلسه  المپیکی  رشته های  آسیایی  و 
فدراسیون های المپیکی با وزیر ورزش و جوانان به گونه ای پیش رفت 

را  لازم  راهکارهای  و  نظرات  نقطه  اعضا  این  از  یک  هر  ابتدا  در  که 
در خصوص چگونگی حفظ و توسعه پست های بین المللی ارائه دادند.

مهمترین موضوعی که به اتفاق از سوی نفرات حاضر به آن اشاره شد 
و مورد تایید وزیر ورزش و جوانان نیز قرار گرفت، تعریف کردن شرایط 
نماینده های  تا  بود  فدراسیون ها  برای  قاعده  و  اصول  با  مطابق  احراز 
کشورمان بتوانند با عبور از یک مسیر حرفه ای نسبت به تصاحب یک 

کرسی قابل اعتنا اقدام کنند.
آگاهی به قوانین بین المللی رشته مربوطه، تسلط حداقلی به یک زبان 
فرد،  و حقوقی  ویژگی های شخصیتی حقیقی  گرفتن  نظر  در  خارجی، 
نقش پررنگ دیپلماسی سیاسی و... از جمله موارد کلیدی و الزاماتی بود 
که تاکید شد برای تعیین شرایط احراز کاندیدای ایرانی شرکت کننده در 

انتخابات های آسیایی و جهانی لحاظ شود.

بانوان فولاد هرمزگان میزبان ایران زمین ملارد

تشکیل کمیته دیپلماسی در شورای عالی ورزش

لقة 

لوثائف
تصاصی

اخ
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طبیعت 
عکس: مسلم ملایی

به گزارش دریای اندیشه، در تقویم شکوهمند انقلاب اسلامی، روزها و مناسبت ها تنها یادبود 
رخدادها نیستند که خود رخدادند؛ فرصتی برای درنگ، تأمل و زنده نگاه داشتن روح جمعی یک 
ملت. در این میان، »روز جانباز«، فراتر از یک یادبود ساده، نماد زنده و گویای یکی از ژرف ترین 
مفاهیم در فرهنگ ایثار و مقاومت است. روزی برای گرامی داشت آنان که تن خود را در طبق 
اخلاص نهادند تا حریم میهن و آرمان ها را پاس بدارند و امروز، با بدن های یادگارگرفته از آتش و 

آهن، همچنان استوار، روایتگر غیرت و پایمردی اند.
در نگاه نخست، شاید »جانباز« به کسی اطلاق شود که بخشی از توان جسمی خویش را در 
میدان نبرد یا صحنه دفاع از ارزش ها از دست داده است. اما در عمق فرهنگ اسلامی-ایرانی ما، 
جانباز گوهری است بسی والاتر؛ او »تندیس زنده عشق و ایثار« است. جانباز، انسانی است که در 
سخت ترین آزمایش الهی سربلند بیرون آمد؛ میان جان و آرمان، دومی را برگزید و با این انتخاب، 
به کرامت انسانی خویش ابعادی جاودانه بخشید. وجود جانباز، خود سند زنده و انکارناپذیری است 

بر حقانیت دفاع مقدس و عمق فداکاری هایی که پاسداری از این مرز و بوم را ممکن ساخت. 
آنان نه فقط در طول هشت سال دفاع مقدس، که در تمامی صحنه های دفاع از حریم امنیت و 
ارزش های ملی، از جمله در مقابله با تروریسم و حوادث طبیعی، جانبازی کردند و »جان باختگی« 

را به »جان باختن« ترجیح دادند.

آینه تمام نمای مقاومت و امید
جانبازان، امروز تنها یادگاران گذشته نیستند؛ آنان »معلمان امروز جامعه« در حوزه صبر، استقامت و 
خلق معجزه اراده اند. دیدن جانبازی که با وجود محرومیت از نعمت بینایی، به تحصیل در بالاترین 
سطوح علمی می پردازد، یا جانبازی که با صندلی چرخدار، به قله های ورزشی دست می یابد، یا 
آن که با وجود قطع نخاع، هنرمندی برجسته یا مدیر موفق می شود، برای جامعه ای که گاه در 

پیچ و خم های روزمره، نشاط و امید را از دست می دهد، درس هایی بزرگ است.
برای  آغازی  می تواند  بلکه  نیست،  راه  پایان  که محدودیت،  می دهند  نشان  به همگان  اینان   
اوج گیری روح باشد. حضور اجتماعی پویای بسیاری از جانبازان، گواهی است بر این که آنان 
اسیر گذشته نشده اند، بلکه با پذیرش گذشته، حال را با قدرت می سازند و برای فردا برنامه دارند. 

این نگاه مثبت و سازنده، بزرگ ترین میراث جانبازان برای نسل جوان است.اگر جانبازان در صحنه 

نبرد، تکلیف خویش را با شرافتمندی تمام ادا کردند، اکنون نوبت جامعه و نظام است تا »تکلیف 
خویش« را در قبال این سرمایه های عظیم معنوی به بهترین شکل انجام دهد. 

احترام و تکریم جانبازان، تنها در شعار و مراسم خلاصه نمی شود. تکریم واقعی، در تأمین امکانات 
درمانی، توانبخشی و معیشتی مناسب و شایسته آنان، در ایجاد فرصت های برابر آموزشی، اشتغال 
و حضور اجتماعی و در رفع موانع معماری و شهری برای جانبازان دارای معلولیت های حرکتی 
متجلی می شود. آنان که برای امنیت و آسایش جامعه، آسایش خود را به خطر انداختند، سزاوار 

بهترین سطح زندگی در سایه این امنیت هستند. 
البته در سال های پس از دفاع مقدس، اقدامات گسترده ای توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران و 
سایر نهادها انجام شده، اما هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب، راهی باقی است که پیمودن آن، 

عزمی ملی و همتی بلند می طلبد.

خانواده جانباز؛ خط مقدم صبر و همراهی
پشت هر جانباز، »خانواده ای ایثارگر« قرار دارد که سهمی به سزا در این مسیر داشته اند. همسران، 
فرزندان، پدران و مادران جانبازان، سال هاست که با صبر و بردباری، همراه و یاور عزیزانشان 
بوده اند. آنان بار سنگین مراقبت های جسمی و روانی، تحمل دشواری های ناشی از معلولیت و 
مدیریت زندگی در شرایط خاص را به دوش کشیده اند، بی آن که هرگز شکایتی کنند. تکریم 

جانباز، بدون تقدیر از خانواده های فداکار آنان ناقص است. 
توجه به نیازهای آموزشی، فرهنگی، معیشتی و روانی این خانواده ها، حمایت از تشکل های مردمی 
مرتبط با آنان، و ایجاد فضایی برای بیان تجربیات و دغدغه هایشان، از وظایف مسلم جامعه و 

مسئولان است.

انتقال فرهنگ جانبازی به نسل جدید؛ ضرورتی انکارناپذیر
یکی از مهم ترین کارکردهای گرامی داشت روز جانباز، »انتقال درست و جذاب مفاهیم ایثار و 
جانبازی« به نسل جوان و نوجوان است. نسلی که جنگ را به طور مستقیم درک نکرده، باید با 
زبان هنر، ادبیات، رسانه و آموزش، با عمق فداکاری جانبازان آشنا شود. این آشنایی نباید سطحی 

و شعاری باشد.
باید با روایت گری دقیق، مستند و انسانی، از رنج ها و حماسه ها سخن گفت و جانباز را نه به عنوان 
استثنایی معرفی کرد.  اراده ای  با  انسان معمولی  به عنوان یک  یک قهرمان دست نیافتنی، که 
بازدید دانش آموزان از موزه های دفاع مقدس، گفت وگوی چهره به چهره با جانبازان، تولید فیلم ها 
و کتاب های اثرگذار با محوریت زندگی جانبازان، از راه های مؤثر در نهادینه کردن فرهنگ ایثار 

در نسل آینده است.

سایه ای بر معنویت؛ نگاهی به بعُد عرفانی جانبازی
در فرهنگ اسلامی ما، رنج و از خودگذشتگی، همواره بعُدی متعالی و معنوی دارد. جانباز، با پذیرش 
رنج در راه خدا، به »مقام قرب« نائل می آید. همان گونه که در زیارت عاشورا می خوانیم: مبارزه با 
ظلم و دفاع از حق، مقامی والا در پیشگاه الهی دارد. جانباز، با جسمی آسیب دیده اما روحی مصفا 
و نزدیک به معبود، یادآور این حقیقت است که گاه زیباترین شکوفایی های روح انسانی، در دل 
سخت ترین رنج ها روی می دهد. از این منظر، روز جانباز، روز تجلیل از »معنویت مجسم« است.
جانباز، یک »حادثه« تاریخی نیست؛ یک »جریان« زنده و تأثیرگذار در بطن جامعه است. آنان، 
میراث داران ارزش هایی هستند که تمدن اسلامی-ایرانی بر پایه آن ها استوار شده است: شجاعت، 
گذشت، ایمان، صبر و عشق به میهن. حفظ حرمت جانبازان، در واقع حفظ حرمت آن آرمان های 

بلندی است که این ملت برای آن هزینه داده است. 
بیاییم در روز جانباز و در همه روزهای سال، با نگاهی عمیق تر به این عزیزان بنگریم، قدردان 
زحمات و فداکاری هایشان باشیم، و با عمل خویش، مرهمی بر زخم های کهنه آنان باشیم. باشد که 

قامت استوار جانبازان، همیشه نماد استواری این ملت و چراغ راه آینده ای پرافتخار باشد.

روایت‌ایستادگی‌بر‌بَرِ‌خاطره‌ها

 ـکارشناس فقه و حقوق  راضیه سالاری 

یادداشت 

اختصاصی
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ثبت نام ۳۰ نامزد برای شورای 
شهر سردشت وگوهران در 

بشاگرد

شورای  انتخابات  هفتمین  اجرایی  هیئت  رییس 
ثبت  از  بشاگرد  شهرستان  در  شهر  اسلامی 
و  برای شورای دو شهر سردشت  نامزد  نام ۳۰ 

گوهران خبر داد.
فرماندار  خرمی  جمشید  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
شهرستان بشاگرد با اشاره نام نویسی ها برای شورای 
اسلامی شهر در بشاگرد اظهار داشت: برای هفتمین 
شهرستان  در  انتخابات  این  اسلامی  شورای  دوره 

بشاگرد ۳۰ نامزد نام نویسی کرده اند.
شورای  انتخابات  دوره  هفتمین  برای  افزود:  وی 
اسلامی در شهر سردشت ۱۲ نفر و در شهر گوهران 
۱۸ نفر نام نویسی کرده اند.فرماندار شهرستان بشاگرد 
دوره  به  نسبت  دوره  این  در  که  آنچه   : داشت  بیان 
های گذشته به چشم آمد حضور بانوان است که برای 
اولین بار در شهرستان بشاگرد برای شورای شهر نام 

نویسی شده است.
خرمی گفت:مشارکت مردم در انتخاب شورا ها برای 
دوشهر سردشت و گوهران می تواند توسعه محور باشد 
و در رشد آینده و تصمیم گیری ها می تواند کمک 

کند.

خیّر قشمی یک دستگاه 
آمبولانس به ناوگان اورژانس 

جزیره اهدا کرد

دستگاه  یک  خداپسندانه  اقدامی  در  قشمی  خیر 
آمبولانس به ناوگان اورژانس این شهر اهدا کرد؛ 
هر آمبولانس بین ۱۲ تا ۱۴ میلیارد تومان ارزش 

دارد.
تیموری،  امیر  حسین  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
فرماندار شهرستان قشم، در مراسم اهدای یک دستگاه 
آمبولانس به اورژانس این شهرستان، ضمن تشکر از 
همت خیر حوزه سلامت، این اقدام را سرمایه ی بزرگ 

اجتماعی توصیف کرد.
کارشناسان  حضور  اهمیت  بیان  با  قشم  فرماندار 
کاهش  در  بیماران  بالین  بر  پزشکی  فوریت های 
شدن  اضافه  داد:  ادامه  روانی،  و  جسمی  آسیب های 
اورژانس  نقل  و  حمل  ناوگان  به  اهدایی  آمبولانس 
فوریت های پزشکی شهر قشم، موجب تسهیل بیشتر 
کارشناسان  حضور  زمان  کاهش  بیماران،  انتقال  در 
شرایط  به  پاسخ  و  بیمارستانی  پیش  اورژانس 
با  مراسم  این  شد.  خواهد  قشم  جزیره  در  اضطراری 
حضور فرماندار، خیرین حوزه سلامت، مدیر و معاون 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم، مسئول امور 
اداری، مسئول فوریت های شهرستان قشم، جمعی از 
مسئولین شهرستان و کارشناسان فوریت های پزشکی 

برگزار شد.

نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی در 
بستک راه اندازی می شود

فجر  دهه  امداد  کمیته  حمایت  با  خورشیدی  نیروگاه 
امسال در شهرستان بستک به بهره برداری می رسد.

امام  امداد  اندیشه، مدیرکل کمیته  به گزارش دریای 
خمینی هرمزگان گفت:با بهره برداری از مرحله نخست 
این طرح یک مگاوات برق تولید می شود. حمید باسره 
افزود: در این مرحله برای ۲۰۰ تن به صورت مستقیم 

شغل ایجاد می شود.

ایستگاه خبــر

عبدالحسین اسدپور 

سوم بهمن مطابق با سوم شعبان سال روز ولادت با سعادت حضرت 
امام حسین )ع(در سال  چهارم هجری مصادف با میلاد سرور وسالار 
شهیدان ،پدر بندگان خدا ویکی از دو آقای جوان اهل بهشت وخامس 

اصحاب کسا حضرت ابا عبدالله حسین )ع( است.
امام حسین )ع( ملموس ترین مصداق آیه طهارت وروشن ترین اشاره 
رسول برتمسک به آن رستگارونجات یافته وغافل معاند از آن هلاک 
حجت  ترین  روشن  حسین)ع(  امام  جهت  بدین  شود،  می  وگمراه 
ونازترین شعاع هدایت نور خداست، این روزها وشب ها مدینه فرشته 
!بشارتی  است  پیچیده  در شهر  بزرگ  بشارت  است، عطر یک  باران 
سبز وسرخ وپیامبر این روزها منتظر است چشم به راه طاووس اهل 
بهشت ، کشتی نجات ،جبرئیل امین از خدا فرمان می گیرد که همراه با 
ملکوتیان نزد محمد )ص( شو ، تهنیتش بگو ، جبرئیل وفرشتگان صف 

در صف روبه حضرت رسول می آورند .

وقت سحر است شانه های خودرا برای قدوم فرزند آفتاب کرده است 
زندحالا  نفس می  تندنند  ،زمین  اند  زده  حلقه  فاطمه  دور  ،فرشتگان 
خانه خیل  آن  است که  الهی  معجزه  عالم شده،  )ع(مرکز  خانه علی 
فرشتگان را درخود جای داده ضربان قلب عالم تندتراز همیشه می شود 

پاهای زمین می لرزد ،احساس قشنگی دار  ،دریا را می کشد هلهله 
فرشتگان هرلحظه بیشتر وبیشتر می شود لحظه حلول نزدیک است 

،آوای یا)علی( یافاطمه  ) الله اکبر ( اذان در هم می آمیزد.
شمس متولد می شود حالا نور حسین که سالها پیش از خلقت آدم در 
افلاک غوطه می خورد در قاب جسم خویش حلول می کند ، بوی عطر 
حسین در ایوان ملایک می پیچید ، ملایک تبریک گوی پروردگار عالم 
می شوند ذرات جهان به سجده در می آیند وذکر یا حسین می گویند 
،خدا رعد گریه های شبانه علی )ع( باران رحمت خودرا برعالمیان می 
بارد اما هیچ کس نمی داند چرا بغض ولبخند فرشته ها درهم آمیخته 
اسماء فرزندعلی وفاطمه را در پارچه حریری سفید می پیچدودر آغوش 
پیامبر می گذارد . رسول خدا ، اذان واقامه در گوش جان عالم می خواند 
دردانه فاطمه را می بوسد ومی گرید ودر جواب تعجب اسما وفیض 
شعبان المبارک خبر از محرم الحرم می دهد خبر از یک روز که در 

حافظه تاریخ ماندگار است .
میلاد باسعادت امام حسین )ع( مبارک باد.

سوم شعبان میلاد نازترین نورالهی





به نقش بی بدیل هنرستان ها در تربیت  با اشاره  فرماندار جاسک 
گرو  در  منطقه  پایدار هر  توسعه  امروز  ماهر گفت:  انسانی  نیروی 

توانمندسازی جوانان از طریق آموزش های کاربردی است.
مدیر  آبیار  عبدالله  فرماندار،  جمالدینی  احمد  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
آموزش و پرورش شهرستان جاسک به همراه اعضای شورای آموزش 

و پرورش از هنرستان های بخش گنگان بازدید کردند.
این بازدید با هدف بررسی دقیق شرایط آموزشی، تجهیز کارگاه ها، گوش 
دادن به دغدغه های مدیران و هنرجویان و همچنین برنامه ریزی برای 

ارتقای کیفیت آموزش های مهارتی منطقه انجام شد.
این  رشته های  در  آموزش  روند  با  نزدیک  از  مسئولان  بازدید  این  در 
بازدید  دانش آموزان  و دست سازه های  آثار  از  و  آشنا شدند  ها  هنرستان 

کردند.
فرماندار جاسک با اشاره به نقش بی بدیل هنرستان ها در تربیت نیروی 

گرو  در  منطقه  هر  پایدار  توسعه  امروز  داشت:  اظهار  ماهر،  انسانی 
توانمندسازی جوانان از طریق آموزش های کاربردی است.

وی افزود: هنرستان های گنگان پتانسیل بسیار بالایی دارند و ما متعهدیم 
با بسیج امکانات در رفع مشکلات و تجهیز هر چه بیشتر این مراکز گام 

برداریم.
جمالدینی بر لزوم هماهنگی بیشتر بین آموزش های مهارتی و نیازهای 
بازار کار محلی، بهبود سرانه و امکانات آموزشی و نیز توسعه رشته های 

جدید مطابق با ظرفیت های منطقه تأکید کردند.
مدیران هنرستان های گنگان نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارش تفصیلی 
از عملکرد و دستاوردهای واحد آموزشی خود مهم ترین چالش های پیش رو 

از جمله نیاز به نوسازی و تکمیل تجهیزات کارگاهی را مطرح نمودند.
نیازهای  اولویت بندی  با  شد  مقرر  بازدید،  این  پایان  در  است،  گفتنی 
بیشتر از هنرستان های بخش گنگان انجام پذیرد.اعلام شده، پیگیری های لازم در سطح شهرستان و استان برای پشتیبانی 

جلسه مشترک هیات های اجرایی و نظارت انتخابات هفتمین دوره شورای اسلامی شهر و روستا و میان 
به ریاست مراد زرهی فرماندار  دوره ای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در شهرستان خمیر 
برای  منظور هماهنگی لازم  به  اجرای شهرستان  و  نظارت  هیئت  اعضای  با حضور  و  شهرستان خمیر 

برگزاری پرشور انتخابات در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار گردید.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ فرماندار شهرستان خمیر با بیان اینکه ۶۱ یک نفر برای 
نامزدی انتخابات شورای اسلامی شهرهای )بندرخمیر، بندرپل، رویدر(  ثبت نام کردند خاطرنشان کرد: با همراهی 
انتخابات، موجبات  در  انتخابیه شهرستان و مشارکت همیشگی مردم  نظارت در حوزه  و  اجرای  اعضای هئیت 

برگزاری انتخابات پرشور را فراهم خواهیم کرد.
وی در ادامه با اشاره به اصل بی طرفی در برگزاری انتخابات عنوان کرد: لذا موضوع سلامت، رقابت، مشارکت و 
امنیت مورد تاکید بوده که این مهم را با کمک هم  در انتخابات شوراهای شهر و روستا و میان دوره ای مجلس 
ثبت نام  تشکیل،  و شهرستانی  استانی  وزارت کشور، ستادهای  اعلام  اسلامی محقق خواهد شد. طبق  شورای 

نامزدهای میان دوره ای مجلس شورای اسلامی و شورای اسلامی شهر ها انجام شده است.

فرماندار و رئیس هیات اجرایی خمیرخبر داد؛

نامنویسی 61 یک نفر برای نامزدی انتخابات شورای اسلامی شهرستان

فرماندار شهرستان جاسک:

توسعه هر منطقه در توانمندسازی جوانان از آموزش کاربردی است

یادداشت 

اختصاصی 

نیروهای  گفت:  قشم  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  اداره  رئیس 
آتش نشان قشم در ۱۰ ماهه منتهی به بهمن ۱۴۰۴ در یک هزار و 

۴۲۶ عملیات اطفای حریق و امداد و نجات شرکت کردند.
مجموع  از  کرد:  اظهار  فریدونی  الدین  نجم  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
به اطفای حریق و  این مدت ۴۱۲ مورد مربوط  انجام شده در  عملیات 

یک هزار و ۱۴ مورد به امداد و نجات و پیشگیری بوده است.
وی ادامه داد: در ۱۰ ماهه گذشته از امسال آتش نشانان این شهر جان 
یک هزار و ۲۳۰ شهروند قشمی حادثه دیده و گرفتار در سوانح مختلف را 
نجات دادند. رییس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی قشم توضیح داد: در 
این مدت همزمان با صدور پروانه ساختمانی به ۳۲۰ نفر سازنده، پیمانکار و 
کارفرما ضوابط آتش نشانی ابلاغ شده است. فریدونی اضافه کرد: همچنین 

در این بازه زمانی از ۱۶۴ ساختمان با تصرف های مختلف اقامتی، تجاری 
و مسکونی و نظایر آن در این شهر برای دریافت تاییدیه ایمنی به عمل 
آمده و موارد حفاظت از آتش سوزی و تذاکرهای لازم برای رفع نواقص 

آنها ابلاغ شده است.
وی گفت: در نیمه نخست سال جاری میانگین زمان حضور آتش نشانان 
این شهر در محل وقوع حادثه کاهش یافته و حداکثر ظرف مدت سه 

دقیقه و ۵۲ ثانیه در محل حاضر می شوند.
رییس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی قشم بیان کرد: در این مدت ۶ 
هزار و ۷۲۹ نفر از دانش آموزان مدارس، کارکنان اداره ها، مراکز نظامی و 
انتظامی، بنادر و دریانوردی و حراست مجتمع های تجاری آموزش های 
انواع حوادث و سوانح و نحوه  از  پیشگیری  و  ایمنی، آتش نشانی  اولیه، 

استفاده از کپسول های خاموش کردن آتش را فرا گرفتند.
وی تصریح کرد: این اداره آتش نشانی در قالب چهار ایستگاه، ۴۸ نیروی 
عملیاتی و با برخورداری از یک فروند شناور آتش خوار و هشت دستگاه 
خودرو سبک و نیمه سنگین، عملیات امداد و نجات و اطفای آتش را در 

بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس انجام می دهد.
و  حساس  مشاغل  از  یکی  نشانی  آتش  اینکه  یادآوری  با  فریدونی 
پرمخاطره ای است که در صف اول خدمات رسانی و امنیت حوادث در 
ایرانی خلیج فارس قرار دارد، افزود: آتش نشان وارد  بزرگ ترین جزیره 
مکانی می شود که همه از آنجا می گریزند، گرچه این شغل استرس بالایی 
دارد، اما زمانی که نجات جان یک انسان محقق می شود لذت و شیرینی 

کار با تمام وجود حس می شود.

رئیس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی قشم اعلام کرد:

حضور آتش نشانان قشم در 1۴۰۰ عملیات امدادی و اطفای حریق

اختصاصی 
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دستبد پليس بر دستان دارندگان 
سلاح و مهمات غيرمجاز در 

هرمزگان

رئيس پليس اطلاعات و امنيت عمومي فرماندهي 
انتظامی استان هرمزگان از اجرای طرح جمع آوری 
سلاح با هدف پاکسازی نقاط جرم خيز در استان 

خبر داد.
بشارتی،  مهدي  سرهنگ  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
فرماندهي  عمومي  امنیت  و  اطلاعات  پلیس  رئیس 
انتظامي استان هرمزگان گفت: در راستاي ارتقاء امنیت 
غیرمجاز،  هاي  دارندگان سلاح  با  برخورد  و  اجتماعي 
هدف  با  غیرمجاز  مهمات  و  سلاح  آوري  جمع  طرح 
پاکسازي مناطق آلوده به مدت سه روز در استان اجرا 
شد. وي افزود: در اجراي این طرح با تلاش همه جانبه 
صورت گرفته تعداد 6 نفر از دارندگان سلاح غیرمجاز 
شناسایي و با هماهنگي مقام قضائي در عملیات هاي 

جداگانه دستگیر شدند.
از  بازرسي  در  داشت:  اظهار  استان  انتظامي  مقام  این 
منازل و مخفیگاه هاي متهمان تعداد 40 قبضه سلاح 
شکاري و جنگي و 6 عدد فشنگ هاي مربوطه کشف 
و ضبط شد.رئیس پلیس اطلاعات فرماندهي انتظامي 
استان هرمزگان با بیان اینکه متهمان با تشکیل پرونده 
جهت سیر مراحل قانوني به مراجع قضائي شدند، خاطر 
نشان کرد: به منظور حفظ آسایش و آرامش شهروندان 
طرح هاي پاکسازي و برخورد با دارندگان سلاح هاي 
استان  در سطح  اقتدار  با  و  مستمر  بصورت  مجاز  غیر 

اجرا مي شود. 
اجراي  مهم  تاثیرات  از  یکي  پایان  در  بشارتي  مهدي 
این طرح را کاهش دسترسي مجرمین و افراد فرصت 
طلب به موارد ممنوعه مانند سلاح ومهمات غیر مجاز و 
کاهش وقوع جرائم از جمله جرائم خشن و ارتقاء ضریب 

امنیت اجتماعي عنوان کرد.

ماندگاری هوای سرد در هرمزگان

هوای  ماندگاری  کرد:  اعلام  هرمزگان  هواشناسی 
سرد و سوم بهمن کاهش نسبی دمای کمينه بين 
ارتفاعات  در  ویژه  به  سلسيوس  درجه  پنج  تا  دو 

هرمزگان داریم.
به گزارش دریای اندیشه، مجتبی حمزه نژاد، کارشناس 
بادهای  وزش  گفت:  هرمزگان  هواشناسی  کل  اداره 
شمال شرقی در استان سبب مواج شدن دریا و بروز گرد 
و خاک و کاهش کیفیت هوا در بعضی از این مناطق 
خواهد شد.مجتبی حمزه نژاد افزود: بیشینه سرعت وزش 
باد در مناطق دریایی استان، درمحدوده ۵0 کیلومتر بر 
ساعت و ارتفاع امواج دریا تا 200 سانتیمتر پیش بینی 

می شود.
توصیه کرد:  اداره کل هواشناسی هرمزگان  کارشناس 
شناورهای سبک، صیادی و تفریحی از رفت و آمد جدا 
خودداری کرده و تمهیدات لازم در بنادر و اسکله های 

استان صورت پذیرد.
وی توصیه کرد: از رفت و آمدهای غیر ضرور و فعالیت 
در فضای باز بویژه گروه های حساس و بیماران قلبی- 
بعدازظهر  از  گفت:  نژاد  حمزه  شود.  خودداری  تنفسی 
شنبه چهارم بهمن افزایش ابر و فعالیت سامانه بارشی از 

مناطق غربی و شمالی استان شروع می شود.
روز  طی  بتدریج  بارشی  سامانه  این  افزود:  نژاد  حمزه 
گسترده  استان  سطح  در  ماه  بهمن  پنجم  یکشنبه 
ماه  بهمن   6 دوشنبه  روز  وقت  اوخر  تا  و  شد  خواهد 
این  فعالیت  گفت:  می شود.وی  فعال  استان  سطح  در 
و  تگرگ  گاه  رعدوبرق،  و  باران  رگبار  بصورت  سامانه 
هواشناسی  کل  اداره  است.کارشناس  لحظه ای  تندباد 
هرمزگان توصیه کرد: مردم از قرارگیری در حریم و بستر 
رودخانه های فصلی و صعود به ارتفاعات خودداری کنند.

0808

مرتضی سليمانی

به گزارش اختصاصی روزنامه دریای اندیشه ،هفتمین دوره 
با  هرمزگان  استان  در  شهر  اسلامی  شوراهای  انتخابات 
استقبالی چشمگیر مواجه شده است. بر اساس آمار رسمی 
ستاد انتخابات استان، ۱2۱۱ داوطلب برای رقابت بر سر 
نام نویسی  استان  این  شهرهای  شوراهای  کرسی های 
دوره  به  نسبت  ثبت نام  می دهد  نشان  رقم  این  کرده اند. 

گذشته ۳2 درصد رشد داشته است.

سهم زنان و مردان؛ آمارها چه می گویند؟
از مجموع داوطلبان، ۱۸0 نفر زن و ۱0۳۱ نفر مرد هستند. 
این رقابت ها حدود  بدان معناست که سهم زنان در  این 
۱۵ درصد است. اگرچه حضور زنان نسبت به ادوار گذشته 
افزایش یافته، اما همچنان فاصله معناداری با حضور مردان 

مشاهده می شود.

تحصيلات؛ سلطۀ کارشناسی ها
بر پایه آمار ارائه شده، 64۳ نفر از داوطلبان دارای مدرک 
تحصیلی کارشناسی هستند. این رقم نشان می دهد بیش 
از ۵۳ درصد متقاضیان را دارندگان مدرک لیسانس تشکیل 
یک  عنوان  به  دانشگاهی  تحصیلات  نقش  می دهند. 
»سرمایه نمادین« در عرصه رقابت های محلی، در این آمار 

پررنگ است.

جوانان ميانسال در خط مقدم
در تحلیل سنی داوطلبان، 2۸6 نفر در بازه سنی ۳۵ تا 40 
سال قرار دارند. این گروه، بزرگ ترین گروه سنی حاضر در 
رقابت ها محسوب می شوند و نشان از تمایل نسلی با تجربه 
کاری و اجتماعی، اما هنوز سرشار از انگیزه برای تحول در 

مدیریت شهری دارد.

گرم  کانون  بندرعباس  شهر؛   ۵۱ در  رقابت 
رقابت

انتخابات شوراهای شهر در ۵۱ شهر استان هرمزگان برگزار 
خواهد شد. اما کانون اصلی رقابت، شهرستان بندرعباس 
برای 4۱ کرسی  داوطلب  این شهرستان، ۳40  در  است. 
شورای شهر با یکدیگر رقابت خواهند کرد. این یعنی به 
طور متوسط، حدود ۸ داوطلب برای هر کرسی، که نشان از 

رقابتی نفس گیر و پرحاشیه در مرکز استان دارد.

صندوق های  و  صلاحيت ها  آینده:  به  نگاهی 
رأی

تأیید صلاحیت  با  تا  نظارت است  نوبت هیئت های  حالا 
داوطلبان، ترکیب نهایی رقبا را مشخص کنند. این مرحله 
گفتمان  و  رقابتی  فضای  بر  مستقیمی  تأثیر  می تواند 
انتظار  ثبت نام،  آمار  به  توجه  با  باشد.  داشته  انتخابات 
می رود انتخابات پیش رو در هرمزگان، یکی از پرشورترین 

دوره های اخیر باشد.
رقابت برای شوراهای شهر، رقابت برای مدیریت زندگی 
روزمره مردم است. از مدیریت ترافیک و پسماند تا توسعه 
بودن شهرهای  دارا  با  فضای سبز و فرهنگی. هرمزگان 
بندری، صنعتی، گردشگری و روستایی، نیازمند شوراهایی 
توانمند، خلاق و پاسخگو است. صندوق های رأی، آخرین 

داوری را خواهند کرد.

هرمزگان در آینه آمار / فراتر از اعداد
تحلیلی بر بافت اجتماعی و جغرافیای سیاسی استان

در پس این آمار خشک، داستانی پیچیده از جغرافیا، قدرت 
و جامعه در استان هرمزگان نهفته است.

۱. سکوت پرطنين جزایر و شهرهای کوچک:

انتخابات شوراهای شهر در ۵۱ 
شهر استان هرمزگان برگزار 

خواهد شد. اما کانون اصلی رقابت، 
شهرستان بندرعباس است. در 

این شهرستان، ۳۴۰ داوطلب برای 
۴۱ کرسی شورای شهر با یکدیگر 

رقابت خواهند کرد. این یعنی به طور 
متوسط، حدود ۸ داوطلب برای هر 

کرسی، که نشان از رقابتی نفس گير 
و پرحاشيه در مرکز استان دارد.

سهم ۱۴.۹ درصدی زنان اگرچه 
عددی ایستا به نظر می رسد، اما 

باید در مقایسه با ادوار گذشته 
سنجيده شود. آیا این رقم نسبت 
به دوره ششم رشد داشته است؟ 

نکته کليدی دیگر، پراکندگی 
جغرافيایی داوطلبان زن است. آیا 
این ۱۸۰ نفر عمدتاً در بندرعباس 
و چند شهر بزرگ متمرکزند یا در 

شهرهای کوچک و حتی روستاهای 
دارای شهرداری نيز زنان جرأت 

کرده اند نام خود را ثبت کنند؟ 
پاسخ به این پرسش، ميزان نفوذ 

و پذیرش اجتماعی زنان در عرصه 
تصميم گيری محلی را در گوشه 
گوشه استان مشخص می کند.

را  درصدی  رشد ۳2  استان  کلی  آمار  که  حالی  در 
از تمامی ۵۱ شهر به  فریاد می زند، این صدا لزوماً 
داوطلب   ۳40 تمرکز  نمی شود.  شنیده  اندازه  یک 
در بندرعباس )نزدیک به یک سوم کل استان( خود 
گویای توزیع نامتوازن انگیزه و احتمالًا امکانات است. 
شهرهای  در  ثبت نام  اینجاست:  اساسی  پرسش 
قشم،  مانند  دورافتاده تری  جزایر  و  کم جمعیت تر 
کیش، هرمز، یا سیریک چه رقمی را نشان می دهد؟ 
آیا مدیریت محلی برای جوانان این مناطق جذابیت 
خود را از دست داده یا موانع ساختاری وجود دارد؟ 
این شکاف جغرافیایی در مشارکت می تواند در آینده 

به شکاف در تخصیص بودجه و توجه تبدیل شود.
آرزو  زنانه شدن مدیریت شهری: یک   .۲

یا یک روند؟
سهم ۱4.۹ درصدی زنان اگرچه عددی ایستا به نظر 
می رسد، اما باید در مقایسه با ادوار گذشته سنجیده 
شود. آیا این رقم نسبت به دوره ششم رشد داشته 

است؟ 
نکته کلیدی دیگر، پراکندگی جغرافیایی داوطلبان زن 
در بندرعباس و چند  است. آیا این ۱۸0 نفر عمدتاً 
شهر بزرگ متمرکزند یا در شهرهای کوچک و حتی 
روستاهای دارای شهرداری نیز زنان جرأت کرده اند 
نام خود را ثبت کنند؟ پاسخ به این پرسش، میزان 
نفوذ و پذیرش اجتماعی زنان در عرصه تصمیم گیری 

محلی را در گوشه گوشه استان مشخص می کند.
۳. کارشناسی ها؛ تخصص یا مدرک؟

یک   )٪۵۳( لیسانس  مدرک  دارندگان  قاطع  غلبه 
سیگنال دوگانه است. از یک سو، نشان دهنده ارتقای 
سطح تحصیلات عمومی و شاید مطالبه شهروندان 
برای مدیرانی با دانش آکادمیک است. از سوی دیگر، 
این خطر وجود دارد که تجربه محلی، خرد جمعی 
و مهارت های مدیریتی غیررسمی در سایه این رقم 

کمرنگ جلوه کند.
 آیا ترکیب شوراهای آینده می تواند میان تحصیلات 
و  محلی  بافت  از  عمیق  شناخت  و  دانشگاهی 

معضلات ریشه دار منطقه توازن ایجاد کند؟
۴. نسل ميان دست آماده: چالش گسست 

یا پيوند؟
 40-۳۵( زندگی  چهارم  دهه  در  داوطلبان  تمرکز 
سال( بسیار معنادار است. این نسل که در دهه ۱۳۷0 
آنها  هستند.  گذار  نسل  شده اند،  اجتماعی  و ۱۳۸0 
و  هستند  آشنا  قدیمی  ساختارهای  و  سنت  با  هم 
هم خواهان تحول و بهره گیری از فناوری های نو. 
می تواند  شوراها  در  نسل  این  شکست  یا  موفقیت 
یا پلی بین نسل قدیم و جوان تر بسازد یا گسست 

تجربی را عمیق تر کند. رای دهندگان باید تصمیم 
ترجمه ای  می توانند  سنی  گروه  این  آیا  که  بگیرند 

عملی از خواسته های نسل جوان ارائه دهند.
تغییر  را  صحنه  که  بازیگری  نظارت؛  هیئت   .۵
می دهد:همه این تحلیلها و آمارها، در گام بعدی در 
معرض فیلتر تأیید صلاحیت قرار می گیرند. ترکیب 
به شکل چشمگیری  است  داوطلبان ممکن  نهایی 
تغییر کند. این مرحله است که خطوط قرمز واقعی و 
تعریف نهایی از "صلاحیت" برای مدیریت شهری 
در هرمزگان را آشکار می سازد. نظارت بر این فرآیند، 

کلید فهم نتیجه نهایی انتخابات خواهد بود.
و  متکثر  اقتصادی  با  راهبردی  استانی  هرمزگان، 
ترکیب جمعیتی ویژه، در آستانه انتخابات شوراها با 
اما کیفیت  روبرو است.  انفجار کمّی مشارکت  یک 
در  تنها  نه  شوراها،  ترکیب  نهایتاً  و  مشارکت  این 
فرآیند  ثبت نام،  میدان  در  که  رأی،  صندوق های 
انتخاباتی  کمپین های  سپس  و  صلاحیت  تأیید 
شکل می گیرد. انتخابات شوراهای این استان، یک 
و  منطقه ای  تعادل  محلی،  دمکراسی  برای  آزمون 
ظرفیت جذب نخبگان جوان و متخصص در ساختار 

تصمیم گیری است.

— از آمار  هرمزگان و معمای »صلاحيت« 
تا واقعيت

آغاز  تنها  هرمزگان،  در  داوطلب   ۱۱۳۷ ثبت نام 
نشان  را  درصدی   ۳2 رشد  که  رقمی  ماجراست. 
نهفته  امید  نابرابر  آن، جغرافیای  اما پشت  می دهد، 
در  بندرعباس،  در  داوطلبان  یک سوم  تمرکز  است: 
آیا  کوچک.  شهرهای  و  جزایر  نسبی  سکوت  برابر 
این نابرابری، آینده ای ناهمگون در تخصیص منابع 

را پیش چشم می گذارد؟
بین  مرز  در  با ۱4.۹٪ حضور،  زنان  میان،  این  در 
موجود«  ساختارهای  »تأیید  و  سکوت«  »شکستن 
ایستاده اند. آیا پراکندگی نامتوازن آنان در جغرافیای 
استان، نشان دهنده عمق پذیرش اجتماعی است یا 

تنها تکرار الگوهای مرکز-پیرامون؟
دوگانه  سدی  لیسانسیه ها،   ٪۵۳ تحصیلی  مدرک 
است: هم نشانه ای از ارتقای دانش، هم بیمِ کمرنگ 
شدن خرد بومی و تجربه محلی. اما نقطه تعیین کننده، 
اکنون در میدان هیئت های نظارت است؛ جایی که 
تعریف عملی »صلاحیت« نوشته می شود و ترکیب 

نهایی کاندیداها را دگرگون خواهد کرد.
عددی،  رقابت  یک  از  بیش  شوراهای  انتخابات 
آزمونی برای تعادل جویی بین مرکز و پیرامون، سنت 

و نوآوری، و سندیت مدرک و اصالت تجربه است.

رقابت ۱۲۱۱ نفر 
بر ای مدیریت شهرهای هرمزگان
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